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Davomi 2-betda
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Uchinchi Renessans poydevoRini ma’naviyati 
yUksak xalQimiz bilan biRgalikda baRpo etamiz

MA’NAVIYAT HAYOTIMIZDA YANGI KUCH, YANGI HARAKATGA AYLANISHI KERAK

Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati suratlari.

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 22-dekabr kuni Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
kengashining kengaytirilgan yig‘ilishi bo‘lib o‘tdi.

Yigʻilishda maʼnaviyat va madaniyat faol-
lari, adabiyot va sanʼat namoyandalari, shu
ningdek, Oliy Majlis palatalari, Vazirlar Mah-
kamasi vakillari, vazirlar va hokimlar ishtirok 
etdi.

Maʼlumki, respublikamizda ushbu Ken-
gash raisi Prezident, hududlarda esa bi
rinchi rahbarlar hisoblanadi. Chunki ilm
fan, taʼlim va tarbiya, maʼnaviyat ustuvor 
 masaladir.

Davlatimiz rahbari buning uchun, 
avvalo, mustahkam iqtisodiy asoslar 
kerak ligini taʼkidlab, shu borada amalga 

oshirilayotgan ishlarni qayd etib oʻtdi. 
Ushbu iqtisodiy asos natijasida bu yil 
ijtimoiy sohaga eng koʻp — 134 trillion 
soʻm mablagʻ ajratildi. Bu — 2016yilga 
solishtirganda 5,6 barobar ziyod de-
makdir.

Bugun jahon miqyosida taraqqiyot 
surʼatlari shiddatli tus olgani, oʻta ziddiyatli 
jarayonlarning taʼsiri mamlakatimizda ham 
sezilayotgani qayd etildi.

— Tarixdan maʼlum: Vatan va xalq taqdi-
riga nisbatan tahdidlar kuchaygan vaziyat-
da aynan millat fidoyilari — uygʻoq qalbli zi-

yolilar, shoir va adiblar, sanʼat namoyanda-
lari, maʼnaviyat va maʼrifat sohasi xodimlari 
jasorat bilan maydonga chiqqanlar. Mam-
lakatimiz oʻz taraqqiyotining yangi, yuk-
sak bosqichiga kirayotgan hozirgi paytda 
bizga jadid bobolarimiz kabi Gʻarb ilmfan 
yutuqlari bilan birga, milliy qadriyatlar ruhi-
da tarbiya topgan yetuk kadrlar suv bilan 
havodek zarur, — deya taʼkidladi Shavkat 
 Mirziyoyev.

Maʼrifatparvar bobolar gʻoyalarini oʻrga
nish va rivojlantirish boʻyicha Prezident qa-
rori qabul qilinishi belgilandi.  Shuningdek, 

Buxorodagi tarixiy maskanda Jadidlar me
rosi davlat muzeyi ochiladi, “Jadid” nomli 
yangi gazeta tashkil etiladi.

Soʻnggi yillarda maʼnaviymaʼrifiy so-
halarda katta ishlar amalga oshirilmoqda. 
Maʼnaviyat va ijodni qoʻllabquvvatlash maq
sadli jamgʻarmasi hamda Ijtimoiymaʼnaviy 
tadqiqotlar instituti tashkil etildi. Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi tizimidagi xo-
dimlar soni ikki karra oshirildi, ularni moddiy 
ragʻbatlantirish choralari koʻrildi.

“Madaniy faoliyat va madaniyat tashki-
lotlari toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilingani 

soha rivojida muhim ahamiyatga ega boʻl-
di. Milliy anʼanalarimizni asrabavaylash va 
boyitish maqsadida Maqom, Baxshichilik 
va Askiya sanʼati markazlari tashkil etildi. 
Shuningdek, “Bahor” raqs ansambli, Davlat 
filarmoniyasi, Davlat simfonik orkestri kabi 
20 dan ortiq muassasalar faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. 11 ta yangi muzey, 2 ta teatr, 28 ta 
bolalar musiqa va sanʼat maktabi, 5 ta oliy 
taʼlim muassasasi tashkil etildi.

Umuman, madaniyat va sanʼat sohasini 
davlat tomonidan qoʻllabquvvatlash hajmi 
2017yilga nisbatan 5 karra oshib, 2023yilda 

bu maqsadlar uchun 712 milliard soʻmdan or-
tiq mablagʻ yoʻnaltirildi.

“Maqom”, “Baxshichilik”, Hunarmand-
chilik, “Lazgi” kabi xalqaro festivallar 
anʼanaga aylandi. 24 ta xorijiy mamlakatda, 
jumladan, qoʻshni davlatlarda “Oʻzbekiston 
madaniyati kunlari” yuqori saviyada oʻtka-
zildi.

Assalomu alaykum, hurmatli Kengash aʼzolari!
Muhtaram vatandoshlar!
Bugun siz, azizlar bilan gʻoyat muhim masalalarni 

muhokama qilish va ular yuzasidan zarur yechimlar 
topish uchun yigʻildik.

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
yigʻilishida Oliy Majlis hamda Vazirlar Mahkamasi 
rahbarlari, hurmatli deputat va senatorlar, vazirlar, 
hokimlar bilan birga milliy maʼnaviyatimiz faollari, 
madaniyat, adabiyot va sanʼat sohasi vakillari ham 
ishtirok etmoqda.

Barchangizga ayon, yurtimizda Prezident ushbu 
Kengash raisi hisoblanadi. Hududlarda esa birinchi 
rahbarlar bu masala uchun masʼul etib belgilangan.

Nima uchun shunday yoʻl tutdik? Chunki ilmfan, 
taʼlim va tarbiya, maʼnaviyat biz uchun ustuvor ma-
saladir.

Albatta, Yangi Oʻzbekistonni, Uchinchi Renes-
sans poydevorini barpo etish uchun, avvalo, uning 
mustahkam iqtisodiy, moddiytexnik asos larini yara
tish kerak. Bugun shu yoʻlda xalqimiz bilan birgalikda 
amalga oshirayotgan ishlarimizda barchangiz faol 
ishtirok etmoqdasiz.

Hozirgi vaqtda mamlakatimizda iqtisodiyotni 
chinakam bozor munosabatlari asosida tashkil 
etyapmiz. Barcha soha va tarmoqlarda davlat 
ishtiroki kamaytirilib, xususiy mulk va inves
titsiyalarga, davlatxususiy sheriklik tamoyilla
riga keng yoʻl ochilmoqda. Tadbirkorlar, fermer 
va klasterlar uchun qulay sharoitlar yaratib 
beryapmiz. Oʻzbekistonda “majburiy mehnat”, 
 “bolalar mehnati”ga butunlay chek qoʻyildi. Dav-
lat buyurtmasi tizimini ham optimal holatga kel
tiryapmiz.

Barcha sohalarga raqamlashtirish, “yashil” va in-
novatsion texnologiyalar jadal kirib bormoqda. Yur-
timizda yangiyangi zamonaviy sanoat va energetika 
majmualari, avtomobil va temir yoʻllar, texnopark va 
ITparklar, “aqlli” va elektron boshqaruv tizimlari bar-
po etilmoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
kengaytirilgan majlisidagi nutqi

Shahar va qishloqlarimiz, butun mamlakatimiz 
qiyofasi tubdan oʻzgarmoqda. Qisqa muddatda 
maktab, maktabgacha taʼlim, oliy taʼlim, sport va tu
rizm sohalarini rivojlantirish boʻyicha ulkan qadamlar 
qoʻydik. Tibbiyot sohasida ham chuqur islohotlar olib 
borilmoqda.

Aholini zamonaviy uyjoylar bilan taʼminlash 
borasida ilgari tasavvur ham qilib boʻlmaydigan nati-
jalar qoʻlga kiritilmoqda.

Eʼtibor qiling, bu yil ijtimoiy sohaga eng koʻp — 
134 trillion soʻm mablagʻ ajratildi. Bu — 2016yilga 
solishtirganda 5,6 barobar ziyod demakdir. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizda belgilangan Oʻzbekis-
ton — ijtimoiy davlat degan qoidaning amaliy ha-
yotimizdagi tasdigʻini birgina ana shu misolda ham 
yaqqol koʻrish mumkin.

Bu ishlar dastlabki qadamlar boʻlib, kelgusida 
yanada kengayib boradi.

Xabaringiz bor, bu yil “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini qabul qildik. Bu muhim hujjatda oʻz 
oldimizga aniq maqsadlar qoʻyib, marrani baland ol-
dik. Ushbu strategiyaga muvofiq, 2030yilgacha yalpi 
ichki mahsulot hajmini 2 barobar oshirib, 160 milliard 
dollarga, aholi jon boshiga daromad miqdorini esa 
oʻrtacha 4 ming dollarga yetkazishni reja qilganmiz.

Bugun jahon miqyosida taraqqiyot surʼatlari mis-
li koʻrilmagan darajada shiddatli tus olmoqda. Ayni 
vaqtda azaliy qadriyatlar, ijtimoiysiyosiy qarashlar 
tizimida chuqur transformatsiya jarayonlari yuz ber-
moqda. Ilgari oʻz maqsad va manfaatlarini, asosan, 
diplomatiya va siyosat bilan himoya qilib kelgan dun-
yodagi qudratli markazlar endi ochiqchasiga bosim 
oʻtkazish, qaramaqarshilik va toʻqnashuvlar yoʻliga 
oʻtganiga hammamiz guvohmiz.

Afsuski, bunday keng koʻlamli va oʻta ziddiyatli 
jarayonlarning taʼsiri Markaziy Osiyo mintaqasi va 
uning tarkibiy qismi boʻlgan mamlakatimizni ham 
chetlab oʻtmayapti.

Ana shunday gʻoyat murakkab va tahlikali vazi-
yatda Oʻzbekistonning milliy manfaatlariga javob 

 beradigan toʻgʻri yoʻlni topish albatta oson boʻlma
yapti. Biz dunyodagi uzoqyaqin barcha davlatlar 
bilan oʻzaro manfaatli aloqalarni rivojlantirishga 
harakat qilyapmiz.

Tarixdan maʼlum: Vatan va xalq taqdiriga nis-
batan tahdidlar kuchaygan vaziyatda aynan millat 
fidoyilari — uygʻoq qalbli ziyolilar, shoir va adiblar, 
sanʼat namoyandalari, maʼnaviyat va maʼrifat so-
hasi xodimlari jasorat bilan maydonga chiqqanlar. 
XX asr boshlarida xalqimizni ozodlik va ilmmaʼri-
fat uchun kurashga chorlagan jadid bobolarimizni 
eslaylik.

Yaqinda “Milliy tiklanish” gazetasida Oʻzbekiston 
xalq shoiri Iqbol Mirzoning “Jadidlar” degan sheʼri-
ni oʻqib qoldim. Hurmatli shoirimiz “Jadidlar yetish-
mayapti, jadidlar”, deb, bugungi kunda koʻpchilik 
xalqimizni, jumladan, meni ham qiynayotgan savol-
larga javob izlagan.

Chindan ham mamlakatimiz oʻz taraqqiyotining 
yangi, yuksak bosqichiga kirayotgan hozirgi paytda 
bizga jadid bobolarimiz kabi Gʻarb ilmfani yutuqlari 
bilan birga, milliy qadriyatlar ruhida tarbiya topgan 
yetuk kadrlar suv bilan havodek zarur. Lekin ular-
ni kim tarbiyalaydi? Albatta, oʻzimiz tarix saboqlari, 
zamon talablari asosida tarbiyalashimiz zarur.

Yaqinda poytaxtimizda oʻtkazilgan “Jadidlar: 
milliy oʻzlik, istiqlol va davlatchilik gʻoyalari” 
mavzusidagi konferensiya jahon ilmfan va madaniy 
jamoatchiligi oʻrtasida katta qiziqish va eʼtibor uygʻot-
ganidan barchangiz xabardorsiz.

Bu ishlarni yanada kengaytirish va yangi bosqich-
ga koʻtarish maqsadida alohida Prezident qarori qa-
bul qilinadi. Jumladan, Buxorodagi tarixiy maskanda 
Jadidlar merosi davlat muzeyi bunyod etiladi.

Maʼrifatparvar ajdodlarimizning merosi bugun biz 
qurayotgan huquqiy demokratik davlat va fuqarolik 
jamiyati uchun poydevor boʻlib xizmat qilishi tabiiydir. 
Chunki ularning gʻoya va dasturlari Yangi Oʻzbekis-
tonni barpo etish strategiyasi bilan har tomonlama 
uygʻun va  hamohangdir.

Ana shu ishlarimizni davom ettirish maqsadi-
da Yozuvchilar uyushmasi, Fanlar akademiyasi, 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, Milliy massmedi-
ani qoʻllabquvvatlash va rivojlantirish jamoat fondi, 
“Shahidlar xotirasi” jamgʻarmasi hamda jamoatchilik 
vakillarining “Jadid” nomli yangi gazeta va uning 
elektron versiyasini tashkil etish haqidagi tashab-
busini biz albatta qoʻllabquvvatlaymiz.

Aziz doʻstlar!
Oʻzimizga bir savol berib koʻraylik: biz hozirgi kes

kin sharoitda gʻoyaviymafkuraviy sohada raqobatga 
tayyormizmi? Yosh avlodimiz tarbiyasi murakkab 
zamon talablariga javob beryaptimi?

Mana, bugun maʼnaviymaʼrifiy sohada masa-
la qanday oʻtkir va koʻndalang boʻlib turibdi. Bular 
oddiy savollar emas. Odamni jiddiy oʻylantiradigan, 
tashvishga soladigan savollar. Agar biz bu yorugʻ 
dunyoda “oʻzbek”, “Oʻzbekiston” degan nomlar bilan 
ya shab qolishni istaydigan boʻlsak, bu savollarga 
bugun javob topishimiz va ularni hal etish boʻ yicha 
amaliy harakatlarni aynan bugun boshlashimiz 
shart. Ertaga kech boʻladi.

Albatta, biz dunyo miqyosidagi iqtisodiy inqiroz va 
pandemiya taʼsiriga qaramasdan, maʼnaviymaʼrifiy 
ishlarni kuchaytirish boʻyicha katta ishlarni amalga 
oshirmoqdamiz. Bu borada 2017yil 3avgustda ijod-
kor ziyolilar bilan uchrashuv hamda 2021yil 19yan-
vardagi Kengash yigʻilishidagi muloqotlar davomi-
da sizlar bilan koʻplab masalalar boʻyicha aniq ye-
chimlarni topgan edik.

Bu haqda gapirganda, Maʼnaviyat va ijodni qoʻl-
labquvvatlash maqsadli jamgʻarmasi hamda Ijti-
moiymaʼnaviy tadqiqotlar instituti tashkil etilganini 
aytish oʻrinlidir. Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi tizimidagi xodimlar soni ikki karra oshiril-
di, ularni moddiy ragʻbatlantirish choralari koʻrildi. 
Maʼnaviyat va ijodni qoʻllabquvvatlash uchun har yili 
45 milliard soʻmdan mablagʻ ajratyapmiz.

Markaz tegishli vazirlik va idoralar, mahalliy 
hokimliklar bilan birgalikda joylarda koʻp lab tadbir-

lar oʻtkazmoqda. Xususan, “Maʼrifat ulashib” va “Ki-
tob karvoni” aksiyalari doirasida 200 mingga yaqin 
nomdagi kitoblar aholiga bepul tarqatildi. Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, uning hududiy boʻlin-
malari tomonidan 11 mingdan ortiq media mahsulot-
lari tayyorlandi.

Bu boradagi ishlarimizni yanada jadallashtirish 
uchun 2024yildan boshlab har yili 100 milliard soʻm-
dan mablagʻ ajratiladi.

Milliy maʼnaviyatimizning ajralmas qismi boʻlgan 
madaniyat, adabiyot va sanʼat, ommaviy axborot 
vositalarini rivojlantirish boʻyicha ham katta ishlar-
ni amalga oshirdik. Ayniqsa, “Madaniy faoliyat va 
madaniyat tashkilotlari toʻgʻrisida”gi qonunni qabul 
qilganimiz, 15aprel sanasini Madaniyat va sanʼat 
xodimlari kuni etib belgilaganimiz soha rivojida 
muhim ahamiyatga ega boʻldi.

Milliy anʼanalarimizni asrabavaylash va boyitish 
maqsadida Maqom, Baxshichilik va Askiya sanʼati 
markazlari tashkil etildi. Shuningdek, “Bahor” raqs 
ansambli, Davlat filarmoniyasi, Davlat simfonik 
orkestri kabi 20 dan ortiq muassasalar faoliyati yoʻl-
ga qoʻyildi.

Oʻtgan davrda 11 ta yangi muzey, 2 ta teatr, 28 
ta bolalar musiqa va sanʼat maktabi, 5 ta oliygoh, 
jumladan, yangi avlod jurnalistlarini tayyorlash maq-
sadida Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy kommu-
nikatsiyalar universiteti tashkil etildi.

Shu oʻrinda muhim bir raqamga eʼtibor berishin-
gizni soʻrayman. Madaniyat va sanʼat sohasini davlat 
tomonidan qoʻllabquvvatlash hajmi 2017yilga nis-
batan 5 karra oshib, 2023yilda bu maqsadlar uchun 
712 milliard soʻmdan ortiq mablagʻ yoʻnaltirildi.

Biz boy va betakror madaniy merosimizni dun-
yoga targʻib etish boʻyicha alohida tizim yaratdik. 
Mamlakatimizda muntazam oʻtkazib kelinayotgan 
“Maqom”, “Baxshichilik”, Hunarmandchilik, “Laz-
gi” kabi xalqaro festivallar shu maqsadga xizmat 
qilmoqda.



Bu boradagi katta ishlarimizdan yana biri — 24 
ta xorijiy mamlakatda, jumladan, qoʻshni davlat-
larda ham “Oʻzbekiston madaniyati kunlari” yuqori 
saviyada oʻtkazildi. Ayniqsa, Fransiya, Germani-
ya, Xitoy, Saudiya Arabistoni kabi davlatlarda 
namoyish etilgan milliy madaniyatimizning noyob 
namunalari dunyo jamoatchiligini hayratga sol-
gani va ular Oʻzbekistonni oʻzlari uchun yangitdan 
kashf etgani barchamizni quvontiradi.

Bu ishlarni albatta davom ettiramiz va kelgusi-
da Italiya, Buyuk Britaniya, Qatar, Birlashgan Arab 
Amirliklarida ham ana shunday koʻrgazmalar tash-
kil qilinadi.

Keyingi yillarda UNESСOning  Insoniyat no-
moddiy madaniy merosi roʻyxatiga yana 9 ta milliy 
me rosimiz namunasi, Buxoro shahri “Ijodkor sha-
harlar tarmogʻi”ga kiritilganini taʼkidlash lozim. Shu 
yil sentyabr oyida  UNESСO Bosh qarorgohida 
buyuk bobomiz Abu  Rayhon Beruniyning 1050 yilligi 
xalqaro miqyosda keng nishonlangani ham muhim 
voqea boʻldi.

Xalqaro maydonda madaniy diplomatiyam-
izning oʻrni tobora ortib bormoqda. Xabaringiz bor, 
UNESСO Bosh konferensiyasi sessiyalari qariyb 
40yildan buyon faqat Parijda oʻtkaziladi. 2025yil-
da esa bu konferensiyaning sessiyasini birinchi 
marta boshqa shaharda, yaʼni, Samarqandda oʻt-
kazish belgilandi. Ushbu nufuzli anjumanga Tash-
kilotga aʼzo barcha davlatlardan vakillar tashrif 
buyuradi.

Hech shubhasiz, bu — Oʻzbekiston uchun kat-
ta ishonch, ayni paytda masʼuliyat hamdir. Shu 
sababli bu yirik xalqaro tadbirga hozirdan puxta 
tayyorgarlik koʻrishni boshlashimiz kerak.

Bu yil Toshkent shahrida Xalqaro turkiy madani-
yat tashkiloti — TURKSOYning 30 yillik yubileyi 
yuqori saviyada oʻtkazildi.

Bir asrdan ziyod tarix va anʼanalarga ega boʻl-
gan oʻzbek kino sanʼati ham taraqqiyot yoʻliga 
chiqib bormoqda. Eng muhimi, xalqimizga manzur 
boʻladigan kino asarlari paydo boʻlyapti. Buyuk 
sarkarda va davlat arboblarimiz, ulugʻ allomalar, 
madaniyat namoyandalarimiz haqida tarixiy filmlar 
yaratilmoqda.

Qariyb chorak asrdan keyin Toshkent xalqaro 
kinofestivalini qayta tikladik. 2021yildan buyon 
har yili jahonning 50 dan ortiq mamlakatidan yu-
zlab kino ijodkorlar Oʻzbekistonga tashrif buyur-
moqda. Alisher Navoiy nomidagi kino saroyi 
zamonaviy qiyofaga ega boʻldi, yangi “Renes-
sans” kino uyi barpo etildi. Milliy filmlar yaratish 
uchun davlat tomonidan ajratilayotgan mablagʻlar 
hajmi ham tobora ortib bormoqda.

Aziz doʻstlar!
Vatanga muhabbat va sadoqat tuygʻularini, 

ezgu gʻoyalarni tarannum etishda oʻzbek adabiyoti 
boshqa madaniyat sohalari uchun hamisha mus-
tahkam zamin boʻlib kelgan.

Biz zamonaviy adabiyotimizni rivojlantirish 
maq sadida poytaxtimizda Adiblar xiyobonini, Yo-
zuvchilar uyushmasining muhtasham binosini 
barpo etdik. Oʻlkamizning bahavo hududlarida 
yangi ijod uylarini qurdik. Samarali ijod qilayotgan 
adiblarimiz imtiyozli asosda yangi uyjoylar bilan 
taʼminlandi. Yozuvchilar uyushmasi faoliyatini 
moddiy qoʻllabquvvatlash uchun har yili qariyb 25 
milliard soʻm ajratilmoqda.

Yosh isteʼdod egalarini har tomonlama qoʻl-
labquvvatlash maqsadida Zomin seminari qayta 
tiklandi. Navqiron shoir va yozuvchilarning birin-
chi kitoblari katta tirajlarda nashr etilmoqda. Atoqli 
ijodkorlarimizning tavallud sanalarini keng nishon-
lash yaxshi anʼanaga aylandi.

Birinchi marta nashr etilgan 100 jildlik “Turkiy 
adabiyot durdonalari”, 30 jilddan iborat “Mustaqil-
lik davri navoiyshunosligi”,  “Qoraqalpoq adabiyoti 
durdonalari”, “Mard askarga sovgʻa” singari ada
biy majmualar  maʼnaviy hayotimizda muhim vo-
qea boʻldi.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Biz bu yigʻilishga uzoq tayyorgarlik koʻrdik. 

Milliy maʼnaviyatimiz va madaniyatimizni rivoj
lantirish boʻyicha taniqli olimlar, shoir va adiblar, 
sanʼatkorlar, rassom va jurnalistlar, ekspert va mu-
taxassislarning fikrlarini oldik.

Mening topshirigʻimga binoan Vazirlar Mahka-
masi Bosh vazir A.Aripov rahbarligida bu masa
lalarni sinchiklab oʻrganib chiqdi. Tegish li vazirlik 
va idoralar rahbarlari, madaniyat sohasi faollari 
bilan alohida yigʻilish ham oʻtkazildi. Koʻpgina ma-
salalar oʻsha majlisning oʻzida hal qilindi va yana 
baʼzi muammolar ham aniqlandi.

Men bugungi majlis uchun tayyorlangan barcha 
tahliliy materiallar bilan batafsil tanishib chiqdim. 
Shu asosda eng muhim vazifalarga qisqacha toʻx-
talib oʻtmoqchiman.

Avvalo, maʼnaviyat va madaniyat sohasida-
gi ishlarimiz uchun metodik asos boʻlib xizmat 
qiladigan milliy gʻoyamizni rivojlantirish boʻyicha 
alohida dasturiy hujjat ishlab chiqishimiz lozim. 
Bu jarayonda yangi tahrirdagi Kons titutsiyamiz 
talablari hisobga olinishi zarur. Mana, biz Asosiy 
qonunimizdagi fundamental prinsip lardan kelib 
chiqib, Dunyoviy davlat konsepsiya sini ishlab 
chiqyapmiz.

Nima uchun bunga zarurat tugʻilmoqda?
Oʻzingiz koʻryapsiz, bugungi kunda ijtimoiy 

tarmoqlar orqali asosan chetdan, baʼzan hatto 
mamlakatimizning oʻzida ham Konstitutsiya va 
qonunlarimizga zid pozitsiyalar ilgari surilmoq-
da.

ma’naviyat hayotimizda 
yangi kUch, yangi haRakatga aylanishi keRak

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
kengaytirilgan majlisidagi nutqi

Baʼzi guruhlar orasida diniy qarashlarni Konsti-
tutsiya va qonunlarimizga qarshi va ulardan ustun 
qoʻyish holatlari kuchaymoqda. Diniy eʼtiqod niqo-
bi ostida yoshlarni maʼrifatga emas, jaholatga un-
dayotgan kishilar paydo boʻlmoqda. Koʻp xotinlik, 
ayol kishi ishlamasdan uyda oʻtirishi, oʻqimasligi 
kerak, dunyoviy qadriyatlar harom, degan soxta 
“daʼvat”lar yangramoqda.

Ulugʻ maʼrifatparvar Ibrat domlaning: “Millatni 
kim isloh etar? Ulamo gʻayrat etkanda millat, 
albatta, isloh topur”, degan hikmatli soʻzlarida 
chuqur maʼno bor.

Fursatdan foydalanib, men muhtaram ulamo-
larimiz, din peshvolarini inson qadrini ulugʻlash, 
tinchlik va bagʻrikenglik muhitini mus tahamlashga 
qaratilgan islohotlarimizda faol boʻlishga, oʻzlari
ning maʼnaviy fazilatlari bilan boshqalarga oʻrnak 
koʻrsatishga chaqiraman.

Maʼlumki, keyingi yillarda haj, umra ziyoratla
riga keng yoʻl ochilyapti. Minglab fuqarolar mana 
shunday qutlugʻ ziyoratlarga borib kelayotganiga 
hammamiz guvohmiz.

Bu borada ilgari ham aytgan bir fikrimni tak-
rorlamoqchiman: hajga, umraga borib kelgan har 
bir yurtdoshimiz maʼnaviyat targʻibotchisi boʻlishi, 
odamlarni yaxshilikka boshlashi kerak. Afsuski, 
hamma joyda ham shunday boʻlmayapti. Ziyorat 
bahona oʻzini koʻzkoʻz qilish, manmanlikka beri
lish kabi bizga yarashmaydigan xunuk holatlar 
koʻzga tashlanmoqda. Bular albatta barchamizni 
oʻylantirishi kerak.

Oʻzbekiston musulmonlari idorasi, xusu-
san, muftiy hazratlari, hurmatli shayx Nuriddin 
Xoliqnazarovning diniy maʼrifat sohasida olib bo-
rayotgan saʼyharakatlarini barchamiz qoʻllabquv-
vatlaymiz.

Xabaringiz bor, keyingi paytda korrupsiya va 
jinoyatchilikka qarshi kurashish boʻyicha tezkor 
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Oʻzini “koʻcha” 
deb ataydigan jinoiy guruhlar boʻladimi, korrupsi-
yaga berilgan mansabdor shaxslar boʻladimi, kim 
qonunga bepisand munosabatda boʻlib, davlat va 
jamiyatga zarar yetkazadigan boʻlsa, biz bunga 
hech qachon jim qarab turolmaymiz. Koʻchalari
miz, mahallalarimiz, hayotimiz tom maʼnoda tinch 
va toza, jinoyatdan xoli boʻlishi kerak.

Shu munosabat bilan mahalla faollari, hurmatli 
ayollarimiz va muhtaram nuroniylarimizga, ayniq-
sa, katta orzuumidlar bilan hayotga kirib kelayot-
gan yoshlarimizga murojaat qilib aytmoqchiman.

Azizlarim, tarbiyasi izdan chiqqan nopok 
kimsalardan ogoh boʻlaylik! 

Farzandlarimizni ularning buzgʻunchi taʼ-
siridan asraylik!

Kelajagimizni yovuz kuchlar qoʻliga berib 
qoʻyishga aslo haqqimiz yoʻq.

Agar barchamiz birgalikda qatʼiy harakat qil-
sak, jamiyatimizda sogʻlom ijtimoiy-maʼnaviy 
muhitni mustahkamlashga albatta qodirmiz.

Yangi Oʻzbekistonda qonun ustuvor, ji-
noyatga jazo muqarrar boʻlishi shart. Va albat-
ta shunday boʻladi.

Ikkinchidan, madaniymaʼrifiy sohadagi ishlar-
ni yangi bosqichga koʻtarishda hokimlarning 
masʼuliyatini keskin oshirishimiz zarur. Hududlar 
rahbarlari bir haqiqatni bilib olsin: sizlarning faoli-
yatingizga ushbu yoʻnalishda amalga oshirilayot-
gan ishlarning sifati va samarasiga qarab baho 
beriladi.

Shu yil noyabr oyida mening topshirigʻim bilan 
markazdan borgan masʼul shaxslar ishtirokida 14 
ta hududda Maʼnaviyat va maʼrifat kengashlari ning 
yigʻilishlari oʻtkazildi. Afsuski, aksariyat hokimlar 
oʻzlari rahbarlik qilayotgan hududdagi maʼnaviy 
tarbiya ishlarini oʻz holiga tashlab qoʻygan. Masa
lan, Andijon viloyati Xonobod shahri hokimi Toji-
boyevning respublika ishchi guruhiga ochiqdan
ochiq “Maʼnaviyat men uchun oxirgi oʻrindagi ma-
sala” deganini qanday tushunish mumkin?

Yana bir misol, 20212023yillarda 195 ta tu-
man va shaharda Maʼnaviyat va maʼrifat mas
kanini barpo etish boʻyicha manzilli roʻyxatni tas-
diqlagan edik. Bu borada Sirdaryo viloyatida 11 ta, 
Surxondaryo viloyatida 15 ta maskanning barcha-
si foydalanishga topshirilib, Prezident qarori ijrosi 
toʻliq bajarilganini qayd etish lozim. Lekin ayrim 
joylarda bu ishlar oxiriga yetkazilmagan. Misol 
uchun, Qoraqalpogʻiston Res publikasi, Buxoro, 
Toshkent, Andijon, Jizzax viloyatlari va Toshkent 
shahrida qaror ijrosi toʻliq bajarilmaganini qanday 
izohlash mumkin?

Bosh vazir A.Aripov Iqtisodiyot va moliya vaziri 
J.Qoʻchqorov, Prezident Administratsiyasi depar-
tament rahbari Q.Quronboyev, hududlar rahbarlari 
bilan birgalikda bir oy muddatda har bir tumanda 
Maʼnaviyat maskani qurish va uning taʼminoti bi-
lan bogʻliq muammolarni chuqur oʻrganib, ularni 
rejajadval asosida ishga tushirish choralarini koʻr-
sin.

Taʼkidlab aytmoqchiman: bugun maʼnaviyat 
boshqa sohalardan oʻn qadam oldinda yu-
rishi kerak, maʼnaviyat yangi kuchga, yangi 
harakatga aylanishi shart!

Shu maqsadda xalqimiz, ayniqsa, yoshlar oʻr-
tasida maʼnaviymaʼrifiy ishlarni sifat va mazmun 
jihatidan mutlaqo yangi bosqichga koʻtarishimiz 
lozim. Yaqinda Surxondaryo viloyatida boʻlgan 
uchrashuvda ziyolilarimiz tomonidan bildirilgan 
taklif asosida hududlarda faoliyat olib borayotgan 
4 ta sektorga qoʻshimcha ravishda maʼnaviyat 
sektorini tashkil etamiz.

Taʼkidlash kerakki, maʼnaviyat sektori mahalliy 
davlat hokimiyati hamda joylardagi Maʼnaviyat va 

maʼrifat kengashlarining ishchi tuzilmasi sifatida 
faoliyat koʻrsatadi. Ushbu sektor faoliyati uchun 
maʼnaviyat va maʼrifat kengashlari rahbarlari, yaʼni 
hokimlar shaxsan masʼul va javobgar boʻladi.

Biz bu tashabbusni kelgusi yili Surxondaryo 
viloyatida sinovdan oʻtkazamiz. Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi (Hojimatov) 10 
kun muddatda maʼnaviyat sektorining tashkiliy 
tuzilmasi va nizomini ishlab chiqsin. 2024yil yan-
vardan boshlab respublika seminarini oʻtkazib, 
mart oyiga qadar Surxondaryo viloyatida ushbu 
sektor faoliyatini toʻliq taʼminlasin.

Uchinchidan, yoshlarimizni milliy va umum-
bashariy gʻoyalar asosida kamol toptirishda 
madaniyat sohasi, xususan, teatr sanʼatining kat-
ta oʻrni bor. Hozirgi kunda mamlakatimizda 40 ta 
teatr faoliyat koʻrsatmoqda. Har yili 40 ta yangi 
spektaklga davlat buyurtmasi berilmoqda. Buning 
uchun shu yilning oʻzida 15 milliard soʻm ajratildi.

Joriy yilda teatr va kino dramaturgiyasini rivoj
lantirish maqsadida respublika “Nigoh” ijodiy 
semi nari oʻtkazildi.

Ayni paytda joylarda madaniyat maskanlari, 
xususan, teatrlarning ahvoli qanday, hokimlarimiz 
ularning holidan xabardormi, degan savol tugʻilishi 
tabiiy. Agar hozir “Qani, oxirgi bir oyda qaysi teatr-
ga bordingiz, qanday yangi kitob oʻqidingiz?”, deb 
soʻrasam, oʻylaymanki, aksariyat rahbarlar xijolat 
boʻlib qolishi mumkin. Holbuki, rahbaryetakchilar 
ijtimoiy dunyoqarash, madaniy saviya boʻyicha 
boshqalarga oʻrnak boʻlish lari kerak.

Shu maqsadda, barcha korxona va muassasa
larda oyning bir kunini “Teatr kuni” deb eʼlon qilib, 
xodimlarning teatrlarga borishini yoʻlga qoʻysak, 
oʻylaymanki, har tomonlama foydali boʻladi.

Mening oʻzim madaniyat vazirimizga, yaxshi 
spektakl boʻlsa, vaqt topib, teatrga albatta bora-
man, deb bir necha marta aytganman. Lekin ne-
gadir hozircha ulardan aniq bir taklif boʻlmayapti.

Teatr sanʼatini rivojlantirish boʻyicha madaniyat 
vazirligiga (O.Nazarbekov) bir oy muddatda das-
tur loyihasini ishlab chiqish va tasdiqlash uchun 
kiritish vazifasi topshiriladi. Ushbu dasturda tarixiy 
va zamonaviy mavzular boʻyicha 20 ta eng yaxshi 
pyesa uchun ijodiy buyurtma berish orqali drama-
turglarga 50 million soʻmdan qalam haqi toʻlash 
tizimini joriy etish, 50 nafar ijodiy va yordamchi 
xodimlarning rivojlangan davlatlar teatrlarida ma-
horat oshirishini yoʻlga qoʻyish, yosh rejissyorlarni 
qoʻllabquvvatlash uchun Mannon Uygʻur nomi-
dagi mukofot taʼsis etish va gʻoliblarni munosib 
taqdirlash kabi tadbirlar aks ettirilsa, maqsadga 
muvofiq boʻlardi.

Bunga qoʻshimcha ravishda besh yillik das-
turga binoan teatrlar toʻliq taʼmirlanib, eng ilgʻor 
texnologiyalar asosida modernizatsiya qilinadi. 
Bu ishlarga Bosh vazir A.Aripov masʼul etib bel-
gilanadi.

Toʻrtinchidan, madaniy dam olish tizimini ta-
komillashtirish, aholining boʻsh vaqtini mazmun-
li oʻtkazishda mamlakatimizdagi mavjud 837 ta 
madaniyat markazining faoliyati juda muhim.

Soʻnggi yillarda yurtimizda 43 ta madani-
yat markazi yangidan qurildi, 344 ta madaniyat 
markazida taʼmirlash va jihozlash ishlari amalga 
oshirildi.

Bugungi kunda bunday markazlarda 4 mingga 
yaqin toʻgarak faoliyat koʻrsatmoqda, ularda 120 
mingdan ortiq yoshlar shugʻullanmoqda. Masalan, 
Fargʻona shahar madaniyat markazidagi 81 ta 
toʻgarakka 1000 ga yaqin farzandlarimiz qamrab 
olingani eʼtiborga loyiq.

Afsuski, hamma joyda ham markazlar faoliyati 
samarali yoʻlga qoʻyilmagan. Respublika boʻyicha 
167 ta madaniyat markazi oʻz binosiga ega emas, 
283 ta bino avariya holatida, jami 8 mingta musiqa 
anjomiga ehtiyoj mavjud. Oqibatda 4 mingta ma-
hallada yashayotgan aholi madaniy xizmatlardan 
foydalana olmayapti.

Endi bu tizimni tubdan oʻzgartiramiz. Yaʼni joy-
lardagi madaniyat markazlari uchun hokimlar be
vosita javob beradi. Kelgusi yildan boshlab har bir 
tumanda sahnali zal, kutubxona, kinozal va toʻga-
rak xonalari mavjud boʻlgan 1 tadan madaniyat 
markazi faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Joylardagi 600 dan ziyod badiiy havaskorlik 
jamoalarining moddiytexnik bazasini yaxshilash 
boʻyicha dastur qabul qilib, bunga 100 milliard 
soʻm yoʻnaltiramiz.

Beshinchidan, maqom va baxshichilik  sanʼatini 
rivojlantirish, mavjud ijro va ijodiy maktab larni, bu 
boradagi anʼanalarni ilmiy asosda oʻrganish va 
 qayta tiklash ishlarini yanada kuchaytiramiz.

Hozirgacha 120 ta maqom, baxshichilik dos-
tonlari, xalq kuyi va qoʻshiqlari “oltin fond”ga yozib 
olindi. Maqom sanʼatini rivojlantirish, uni qorongʻu-
likdan yorugʻlikka olib chiqish yoʻlida jonbozlik 
koʻrsatayotgan sanʼatkorlarimizga har qancha 
rahmat aytsak, arziydi.

Xalq ogʻzaki ijodi durdonalarini keng targʻib etib 
kelayotgan baxshilar faoliyatini qoʻllabquvvatlash 
ham eʼtiborimiz markazida boʻladi. Madaniyat va-
zirligiga sanʼatimizning “oltin fond”iga kiritilgan 
mumtoz va estrada musiqa asarlarini, folklor na-
munalarini raqamlashtirib, internetda keng targʻib 
etish choralarini koʻrish topshiriladi.

Kuni kecha nomoddiy madaniy merosni muho-
faza qilish, ilmiy oʻrganish va targʻib etishga doir 
muhim bir qarorni imzoladim. Unda, jumladan, 
Madaniyatshunoslik va nomoddiy madaniy meros 
institutini tashkil etish, “Alpomish” va “Goʻroʻgʻli” 
dostonlari hamda Fargʻona —  Toshkent,  Xorazm, 
Buxoro maqom yoʻllaridagi musiqa asarlarini ilmiy 

tadqiq etishga 28 ta maqsadli grant ajratish boʻyi
cha vazifalar aniq belgilab qoʻyilgan. Shuningdek, 
mamlakatimiz fondlarida saqlanayotgan 3 ming-
dan ziyod doston, maqom va folklor asarlarini 
zamonaviy formatga oʻtkazish koʻzda tutilgan.

Yana bir muhim yangilik — maqom, katta 
ashula, baxshichilik, atlas va adras, kulolchilik 
va zargarlik kabi 12 ta noyob madaniy meros na-
munalari boʻyicha anʼanalarni davom ettiradigan 
maktablar yaratiladi.

Oltinchidan, milliy madaniyatimiz rivojida 
muhim oʻringa ega boʻlgan musiqa va raqs sanʼa-
tini ravnaq toptirishga qaratilgan choratadbirlar 
amalga oshiriladi. Jumladan, “Bahor” raqs an
samblini bino bilan taʼminlash boʻyicha Oʻzbekis
ton Kasaba uyushmalari federatsiyasi bildirgan 
taklifni qoʻllabquvvatlaymiz. Bundan buyon “Ba-
hor” jamoasi ilgari Filarmoniya joylashgan mash-
hur sanʼat saro yida faoliyat yuritadi.

Taniqli ashula va raqs ansambllarining xorij
ga gastrol safarlari koʻpaytiriladi. Musiqa va raqs 
sanʼati masalalarini ilmiy oʻrganish, sohada ilmiy 
kadrlarni koʻpaytirish maqsadida ilmiy tadqiqotlar 
uchun grantlar joriy qilinadi.

Shuningdek, Toshkent davlat sirki binosini 
taʼmirdan chiqarish boʻyicha ham choratadbirlar 
koʻriladi. Bosh vazir A.Aripov bu masala boʻyicha 
1 oy muddatda qaror loyihasini kiritsin.

Yettinchidan, xalqaro maydonda oʻz-
bek madaniy diplomatiyasini rivojlantirish, 
boy madaniy merosimizni xalqimizga va xori-
jiy sayyohlarga keng tanishtirish ishlarini yangi 
bosqichga koʻtaramiz.

Kelgusi yili Toshkentda kreativ iqtisodiyotga 
bagʻishlangan xalqaro konferensiyani, Nukusda 
esa “Orol madaniyati” xalqaro ilmiy anjumanini 
oʻtkazamiz.

Kreativ iqtisodiyotni rivojlantirish boʻyicha alohi-
da qonun qabul qilish ham kun tartibidagi dolzarb 
masaladir.

Buxoroning tarixiy hududida 2025yilda ilk 
bor xalqaro tasviriy sanʼat anjumani oʻtkaziladi. 
UNESСO mezonlari asosida bu qadimiy sha-
harning master va menejment rejalarini ishlab 
chiqamiz.

Umuman olganda, 2024yildan boshlab yur-
timizda madaniyat va sanʼat festivallari va bosh qa 
tadbirlarni yangicha yondashuvlar asosida tashkil 
etamiz. Barcha festivallarimiz tom maʼnoda Oʻz-
bekistonning jahon hamjamiyatidagi nufuzini yuk-
saltirish va yurtdoshlarimizning madaniy saviyasini 
oshirishga xizmat qilishi lozim.

Yana bir masala. Muzeylar faoliyatini takomil-
lashtirish boʻyicha yetti yillik dastur qabul qilinadi. 
Eksponatlarni saqlash va muhofaza qilish boʻyi
cha barcha muzeylar zamonaviy uskunalar bilan 
jihozlanadi va eng noyob eksponatlar markirovka 
qilinadi.

Innovatsion texnologiyalar asosida tarix muzeyi 
hamda sanʼat muzeyining zamonaviy yangi bino-
lari barpo etiladi. Temuriylar tarixi hamda Tabiat 
muzeylarining ekspozitsiyasi yangilanadi. Alisher 
Navoiy nomidagi Adabiyot muzeyi kapital taʼmir-
lanadi.

Bundan tashqari, muzeylarimizda, xususan, 
Islom sivilizatsiyasi markazida Birinchi va Ikkinchi 
Renessans, davlatchilik tarixi va buyuk alloma-
lar faoliyati boʻyicha yangi ekspozitsiyalar tashkil 
qilinadi.

Fransiya davlati bilan hamkorlikda Milliy 
restavratsiya markazi faoliyatini yoʻlga qoʻyamiz. 
Bugungi kunga qadar xorijiy restavratorlar bilan 
birga 238 ta madaniy boylik restavratsiya qilindi.

Muqaddas kitob — Usmon Qurʼoni sahifalari 
ham konservatsiya va restavratsiya qilinadi. 

Yurtimizning koʻhna tarixiga bagʻishlangan 18 
ta arxeologiya yodgorligini ochiq osmon ostidagi 
muzeyga aylantiramiz. Shuningdek, Samarqand-
da Sohibqiron Amir Temur bogʻlari qayta tiklanadi, 
“Buyuk ipak yoʻli” muzeyini barpo etamiz va Bibi
xonim majmuasini restavratsiya qilamiz.

Sakkizinchidan, kino sohasini rivojlantirish 
borasida olib borilayotgan islohotlar davom et-
tiriladi.

Hozirgi vaqtda “Tirik tarix” seriyasida Vatani-
mizning shonli oʻtmishiga bagʻishlangan 50 ta ba-
diiy film yaratish boʻyicha farmon loyihasi tayyor-
lanmoqda. Shu asosda tarixiy filmlar yaratish 
dasturi ishlab chiqiladi. Bu dastur ijrosiga nafaqat 
mahalliy, balki xorijiy ijodkorlar, kinokompaniyalar 
hamda investorlar jalb etiladi.

Butun dunyoda kino nafaqat ijod, balki iqtisodi-
yot tarmogʻi hamdir. Ushbu ikki yoʻnalish oʻzaro 
uygʻun rivojlanishi uchun tegishli ishlarni amalga 
oshirish kerak.

Buxoro viloyati hokimi B.Zaripov, Samar qand 
viloyati hokimi E.Turdimov, Toshkent viloyati 
hokimi Z.Mirzayev ikki hafta muddatda oʻz viloyat-
larida erkin iqtisodiy kinohududlar barpo etish 
boʻyicha loyihalarni boshlasin.

Vazirlar Mahkamasi (A.Aripov), Kinematografi-
ya agentligi (F.Abduxoliqov) tegishli vazirlik va 
hokimliklar bilan birgalikda 1 oy muddatda yuqori-
da koʻrsatilgan barcha masalalarni hal qilish boʻyi
cha qaror loyihasini kiritsin. Unda, jumladan, 
buyuk ajdodlarimizning ibratli hayot yoʻli haqida 
koʻp qismli animatsion filmlar yaratish nazarda 
tutilsin. Keyinchalik ushbu filmlar qahramonlarini 
oʻyinchoqlar, oʻquv daftarlari va boshqa mahsu-
lotlarda aks ettirib, farzandlarimiz ongiga singdi-
rishimiz lozim.

Hozirgi vaqtda dunyo media olamida tele va 
kino seriallar jadal rivojlanmoqda. Dastlab koʻn-

gilochar va maishiy mavzularda paydo boʻlgan 
seriallar bugungi kunga kelib, turli davlat va mil-
latlarning muayyan maqsadlarini targʻib etish vosi-
tasiga aylanib bormoqda.

Savol tugʻiladi: xalqimiz televizorni eng koʻp 
koʻradigan paytlarda, yaʼni “praymtaym” vaqtida 
xorijiy seriallarga katta oʻrin berayotganimiz qan-
chalik toʻgʻri?

Albatta, bularning barchasi oldimizga kechik-
tirib boʻlmaydigan dolzarb vazifalarni qoʻymoqda. 
Jumladan, milliy seriallar ishlab chiqarish boʻyicha 
mavjud tizimni tubdan isloh etish, bu yoʻnalishda 
ijodkorlarimizni qoʻllabquvvatlash lozim.

Aynan shu yoʻl bilan milliy seriallarimizni 
gʻoyaviybadiiy va texnik jihatdan jozibali, hamma 
qiziqib koʻradigan darajaga yetkazish mumkin.

Shu maqsadda Milliy seriallar ishlab chiqa-
rish konsepsiyasini yaratish zarur. Unda, av-
valambor, mahalliy ijodkorlarimizga, xususan, 
ijrochi sanʼatkorlar, dramaturg va rejissyor-
larimiz uchun zamonaviy sharoitlar yaratish-
ga alohida eʼtibor qaratish oʻrinli boʻladi, deb 
oʻylayman. Buning uchun ITpark kabi erkin 
iqtisodiy zona — Cinemapark tashkil etish 
lozim.

Shu munosabat bilan Bosh vazir A.Aripov Cin-
emapark uchun davlatxususiy sheriklik asosida 
Toshkent viloyati hududidan 50 gektar yer maydo-
ni ajratish boʻyicha taklif kiritsin.

Vazirlar Mahkamasi (A.Aripov), Prezident Ad-
ministratsiyasi departament rahbarlari O.Abdu-
rahmonov, K.Allamjonov 1 oy muddatda Milliy 
seriallar ishlab chiqarish konsepsiyasi loyihasini 
tayyorlab kiritsin.

Toʻqqizinchidan, tasviriy va amaliy sanʼat so-
hasini yanada rivojlantirish uchun alohida dastur 
qabul qilamiz. Ushbu dastur asosida, jumladan, 
Markaziy koʻrgazmalar zali jahon standartlari aso-
sida rekonstruksiya qilinadi va jihozlanadi, poytax-
timizning Chilonzor tumanida joylashgan Badiiy 
fond hududida zamonaviy galereya binosi quriladi 
hamda 40 ta ijodiy ustaxonadan iborat Yosh ras-
somlar markazi tashkil etiladi.

Tanlov asosida 20 nafar isteʼdodli yosh ras-
som va haykaltarosh, sanʼatshunos va muzey-
shunoslar xorijiy mamlakatlarga stajirovkaga 
yuboriladi.

Xattotlik va miniatyura sanʼati taʼlimini amaliy-
ot bilan bogʻlash maqsadida milliy usulda qogʻoz 
tayyorlash boʻyicha oʻquv ishlab chiqarish ustaxo-
nasi tashkil etiladi.

Yana bir muhim masala — madaniyat va 
 sanʼat sohasida taʼlim sifatini oshirish boʻyicha jid-
diy oʻzgarish qilishimiz shart. Ayni vaqtda respub
likamizdagi 323 ta musiqa va sanʼat maktabida 
14 mingdan ortiq oʻqituvchi va konsertmeys ter 
faoliyat yuritmoqda. Lekin ularning oylik ish haqi 
miqdori umumtaʼlim maktablari pedagoglarining 
maoshidan 1,5 barobar kam.

Otaonalar tomonidan toʻlanadigan pullar mak-
tablarning moddiytexnik bazasini rivoj lantirish 
va oʻquvchilarning ijodiy tanlovlarda ishtirokini 
taʼminlash uchun yetmaydi. Oʻtgan 10 oyda shun-
day toʻlovdan tushgan 61 milliard soʻmning 40 foizi 
yoki 25 milliard soʻmi kommunal xarajatlarga sarf
langan.

Iqtisodiyot va moliya vaziri J.Qoʻchqorov, 
madaniyat vaziri O.Nazarbekov ikki hafta mud-
datda musiqa va sanʼat maktablari muallimlarining 
oyligini oshirish, ushbu maktablarning kommunal 
xarajatlarini byudjetdan qoplash boʻyicha taklif 
kiritsin.

Umuman olganda, madaniyat va sanʼat, kutub
xona va muzeylar sohasida faoliyat olib borayot-
gan xodimlarning oyliklarini bosqichmabosqich 
oshirish yuzasidan zarur choralar koʻriladi. Jum-
ladan, ularning ish haqi 2024yil 1apreldan 20 
foizga, 2025yil 1yanvardan yana 15 foizgacha 
boʻlgan miqdorda oshiriladi. Buning uchun davlat 
byudjetidan 2024yilda qoʻshimcha ravishda 150 
milliard soʻm, 2025yilda esa 200 milliard soʻm 
mablagʻ yoʻnaltiriladi.

Shu bilan birga, madaniyat va sanʼat soha
sini rivojlantirish va moddiytexnik bazasini mus
tahkamlash uchun yangi yilda qoʻshimcha ravish-
da 100 milliard soʻm ajratiladi.

Muhtaram yurtdoshlar!
Keyingi paytda mamlakatimizda oʻzbek tili-

ning davlat tili sifatidagi nufuzini oshirish 
boʻyi cha katta ishlar amalga oshirilmoqda. Ana 
shu ishlarimizni davom ettirgan holda, umumtaʼlim 
maktablarida oʻzbek tilini oʻqitish samarasini oshi
rish masalasiga bundan buyon ham alohida eʼti-
bor qaratamiz.

Hech shubhasiz, oʻzbek tili va adabiyoti fani 
oʻqituvchilari ham xalqaro sertifikatga ega boʻl-
gan boshqa fan oʻqituvchilaridan kam boʻlmagan 
miqdorda qoʻshimcha haq bilan taʼminlanishi ke
rak. Bu albatta adolatdan boʻladi.

Shu maqsadda milliy sertifikatga ega boʻlgan 
oʻzbek tili va adabiyoti fani oʻqituvchilariga kelgusi 
oʻquv yilidan boshlab 50 foiz ustama toʻlanadi. Bu 
maqsadlar uchun 2024yilda qoʻshimcha 10 mil-
liard soʻm, 2025yilda esa 30 milliard soʻm ajra-
tiladi.

Shuningdek, boshqa tillarda taʼlim olgan 
hamyurtlarimizni davlat tilini oʻrganishga ragʻbat-
lantirish boʻyicha ham alohida mexanizmlar joriy 
etiladi. Xususan, ular bu borada maxsus sertifikat-
ga ega boʻlsa, oʻqish xarajatlari davlat tomonidan 
qoplab beriladi.
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Boshlanishi 1-betda

Davomi 3-betda



UNESСOning Insoniyat nomoddiy madaniy 
merosi roʻyxatiga yana 9 ta milliy merosimiz na-
munasi, Buxoro shahri “Ijodkor shaharlar tar-
mogʻi”ga kiritildi. Shu yil sentabrda  UNESСO 
Bosh qarorgohida buyuk bobomiz Abu Rayhon 
Beruniy tavalludi keng nishonlandi.

Kino sanʼatida ham yangi asarlar paydo 
boʻlyapti. Buyuk sarkarda va ulugʻ allomalar 
haqida tarixiy filmlar yaratildi.  Qariyb chorak 
asrdan keyin Toshkent xalqaro kinofestivali 
qayta tiklandi.

Poytaxtimizda Adiblar xiyoboni, Yozuvchi-
lar uyushmasining muhtasham binosi, hudud-
larda yangi ijod uylari qurildi. Samarali ijod 
qilayotgan adiblar imtiyozli asosda uyjoylar 
bilan taʼminlandi. Atoqli ijodkorlarimizning ta-
vallud sanalari nishonlandi. Yosh isteʼdodlarni 
har tomonlama qoʻllabquvvatlash maqsadida 
Zomin seminari qayta tiklandi.

Birinchi marta nashr etilgan 100 jild lik “Tur-
kiy adabiyot durdonalari”, 30 jilddan iborat 
“Mustaqillik davri navoiyshunosligi”, “Qoraqal
poq adabiyoti durdonalari”, “Mard askarga 
sovgʻa” singari adabiy majmualar maʼnaviy 
hayotimizda muhim voqea boʻldi.

Yigʻilishda bu sohalar oldidagi ustuvor vazi-
falar muhokama qilindi. Davlatimiz rahbari 
9 ta yoʻnalishda oʻz fikrlarini bildirib, muhim 
tashab buslarni ilgari surdi.

Avvalo, maʼnaviyat va madaniyat sohasi 
uchun metodik asos boʻlib xizmat qiladigan 
milliy gʻoyamizni rivojlantirish boʻyicha alohida 
dasturiy hujjat ishlab chiqish lozimligi taʼkid-
landi.

Baʼzi guruhlar orasida diniy qarashlarni 
Konstitutsiya va qonunlarimizga qarshi qoʻ
yish, dunyoviy qadriyatlarni harom deb bilish 
holatlari afsus bilan qayd etildi. Prezident bu 
oʻrinda Ibrat domlaning “Ulamo gʻayrat etkan-
da millat, albatta, isloh topur”, degan hikmat-
li soʻzlarini yodga oldi. Ziyolilar, nuroniylar, 
haj va umraga borib kelgan yurtdoshlarimiz 
maʼnaviyat targʻibotchisi boʻlishi, odamlarni 
yaxshilikka boshlashi kerakligi aytildi.

Taʼlim tizimiga qaratilayotgan eʼtibor izchil 
davom ettiriladi. Bu borada ham tenglik taʼmin-
lanishi, xususan, qiz bolalarning oʻqishi va 
kasbhunar egallashi jamiyat rivojida muhim 
ekani alohida taʼkidlandi. 

Ikkinchidan, madaniymaʼrifiy sohadagi 
ishlarda hokimlarning masʼuliyati oshiriladi. 

Tuman va shaharlarda Maʼnaviyat va maʼrifat 
mas kanlari ishga tushiriladi.

— Bugun maʼnaviyat boshqa sohalardan 
oʻn qadam oldinda yurishi, maʼnaviyat yangi 
kuchga, yangi harakatga aylanishi kerak, — 
dedi Prezident.

Shu maqsadda, Surxondaryo viloyatida 
bildirilgan taklif asosida hududlardagi 4 ta sek-
torga qoʻshimcha ravishda maʼnaviyat sektori 
tashkil etilishi maʼlum qilindi. Ular joylardagi 
Maʼnaviyat va maʼrifat kengashlarining ishchi 
tuzilmasi sifatida faoliyat koʻrsatadi.

Uchinchidan, teatr sanʼatini rivojlantirish 
boʻyicha dastur ishlab chiqiladi. Unda eng 
yaxshi pyesalar uchun ijodiy buyurtma berish, 
ijodiy va yordamchi xodimlarning chet el teatr-
larida mahoratini oshirish, yosh rejissyorlarni 
qoʻllabquvvatlash uchun Mannon Uygʻur no-
midagi mukofot taʼsis etish kabilar nazarda 
tutiladi.

Korxona va muassasalarda oyning bir kuni 
“Teatr kuni” deb belgilanib, xodimlarning teatr-
larga borishi yoʻlga qoʻyiladi.

Toʻrtinchidan, aholining boʻsh vaqtini maz-
munli oʻtkazishda 837 ta madaniyat markazin-
ing faoliyati juda muhim. Ularda 4 mingga ya-
qin toʻgarak faoliyat koʻrsatmoqda, 120 ming-
dan ortiq yoshlar shugʻullanmoqda.

Lekin ayrim markazlar oʻz binosiga ega 
emas, jami 8 mingta musiqa anjomiga ehtiyoj 
bor. Bu borada hokimlarga koʻrsatmalar berildi.

Shuningdek, kelgusi yildan har bir tuman-
da sahnali zal, kutubxona, kinozal va toʻgarak 
xonalari boʻlgan bittadan madaniyat markazi 
faoliyati yoʻlga qoʻyiladi. Joylardagi 600 dan 
ziyod badiiy havaskorlik jamoalarining mod-
diytexnik bazasini yaxshilash boʻyicha dastur 
qabul qilinib, bunga 100 milliard soʻm yoʻnal-
tiriladi.

Beshinchidan, maqom va baxshichilik 
sanʼatini ilmiy asosda oʻrganish va rivoj
lantirish kuchaytiriladi.

Hozirgacha 120 ta maqom, baxshich-
ilik dostonlari, xalq kuyi va qoʻshiqlari “oltin 
fond”ga yozib olindi. Kuni kecha Oʻzbekiston 
Prezidentining nomoddiy madaniy meros-
ni muhofaza qilish, ilmiy oʻrganish va targʻib 
etishga doir qarori imzolandi. Unda, jumladan, 
Madaniyatshunoslik va nomoddiy madaniy 
meros institutini tashkil etish, qadim musiqa 
asarlarini tadqiq qilish, mamlakatimiz fondla
rida saqlanayotgan 3 mingdan ziyod doston, 
maqom va folklor asarlarini zamonaviy format-
ga oʻtkazish koʻzda tutilgan.

Yana bir muhim yangilik — maqom, katta 
ashula, baxshichilik, atlas va adras, kulolchilik 
va zargarlik kabi anʼanalarni davom ettiradi-
gan maktablar yaratiladi.

Oltinchidan, musiqa va raqs sanʼati rivoji 
qoʻllabquvvatlanadi. Jumladan, “Bahor” raqs 
ansambli ilgari Filarmoniya joylashgan mash-
hur sanʼat saroyida faoliyat yuritadi. Taniqli 
ashula va raqs ansambllarining xorijga gastrol 
safarlari koʻpaytiriladi. Musiqa va raqs sanʼa-
ti masalalarini ilmiy oʻrganish, sohada ilmiy 
kadrlarni koʻpaytirish maqsadida ilmiy tad-
qiqotlar uchun grantlar joriy qilinadi.

Shuningdek, Toshkent davlat sirki binosi 
taʼmirdan chiqariladi.

Yettinchidan, xalqaro maydonda oʻzbek 
madaniy diplomatiyasi kengaytiriladi. Kelgusi 
yili Toshkentda kreativ iqtisodiyotiga bagʻish-
langan konferensiya, Nukusda esa “Orol 
madaniyati” xalqaro ilmiy anjumani oʻtkaziladi.

Muzeylar faoliyatini takomillashtirish boʻyi
cha yetti yillik dastur qabul qilinadi. Tarix 
muzeyi hamda Sanʼat muzeyining yangi bino-
lari barpo etiladi. Temuriylar tarixi hamda Ta-
biat muzeylarining ekspozitsiyasi yangilanadi. 
Alisher Navoiy nomidagi Adabiyot muzeyi ka-
pital taʼmirlanadi.

Bundan tashqari, muzeylarimizda, xusu-
san, Islom sivilizatsiyasi markazida Birinchi 
va Ikkinchi Renessans, davlatchilik tarixi va 
buyuk allomalar faoliyati boʻyi cha yangi eks
pozitsiyalar tashkil qilinadi.

Fransiya bilan hamkorlikda Milliy restavrat-
siya markazi faoliyati yoʻlga qoʻ yiladi. Muqad
das kitob — Usmon Qurʼoni sahifalari konser-
vatsiya va restavratsiya qilinadi. 

Yurtimizning koʻhna tarixiga bagʻish langan 
18 ta arxeologiya yodgorligi ochiq osmon os-
tidagi muzeyga aylantiriladi. Samarqandda 
Sohibqiron Amir Temur bogʻlari qayta tiklana-
di, “Buyuk ipak yoʻli” muzeyi barpo etilib, Bibi
xonim majmuasi restavratsiya qilinadi.

Sakkizinchidan, kino sohasi rivojlantirila-
di. Bu borada “Tirik tarix” seriya sida Vatani-
mizning shonli oʻtmishiga bagʻish langan film-
lar yaratish dasturi ishlab chiqiladi. Bunga 
xorijiy ijodkorlar, kinokompaniyalar hamda in-
vestorlar ham jalb etiladi. Shuningdek, bolalar 
uchun buyuk ajdodlarimizning ibratli hayot yoʻ-
li haqida koʻp qismli animatsion filmlar yaratish 
zarur ligi taʼkidlandi.

Kinoni iqtisodiyot bilan uygʻun rivojlan-
tirish maqsadida Buxoro,  Samarqand va 
Toshkent viloyatlarida “erkin iqtisodiy kino-

hududlar” barpo etish vazifasi qoʻyildi.
Milliy seriallar boʻyicha mavjud tizimni tub-

dan isloh etish, ularni gʻoyaviybadiiy va texnik 
jihatdan jozibali darajaga yetkazish zarurligi 
taʼkidlandi. Buning uchun ITPark kabi erkin 
iqtisodiy zona — “Cinema Park” tashkil qilish 
tashabbusi ilgari surildi.

Toʻqqizinchidan, tasviriy va amaliy sanʼat 
sohasini rivojlantirish boʻyicha dastur qabul 
qilinadi. Jumladan, Markaziy koʻrgazmalar 
zali rekonstruksiya qilinib, jihozlanadi. Badi-
iy fond hududida zamonaviy galereya binosi 
quriladi hamda 40 ta ijodiy ustaxonadan ibo-
rat Yosh rassomlar markazi tashkil etiladi. 
Xattotlik va miniatyura sanʼati  taʼlimini amali-
yot bilan bogʻlash maqsadida milliy usulda 
qogʻoz tayyorlash ustaxonasi tashkil etiladi.

Sohada taʼlim sifatini yaxshilash, mu-
siqa va sanʼat maktablari muallimlari
ning oyligini oshirish, ushbu maktablar
ning kommunal xarajatlarini byudjetdan 
qoplash boʻyicha takliflar bildirildi.

Davlatimiz rahbari oʻzbek tilini oʻqitish sa-
marasini oshirish masalasiga ham alohida 
eʼtibor qaratdi. Milliy sertifikatga ega boʻlgan 
oʻzbek tili va adabiyoti fani oʻqituvchilariga 
kelgusi oʻquv yilidan boshlab 50 foiz ustama 
toʻlanishi qayd etildi.

Shuningdek, boshqa tillarda taʼlim olgan 
hamyurtlarimizni davlat tilini oʻrganishga 
ragʻbatlantirish choralari koʻriladi. Boshqa til-
larga ixtisoslashgan maktablarda davlat tilini 
oʻqitish soatlari koʻpaytiriladi. Oʻzbek tili boʻ
yicha xalqaro fan olimpiadasi tashkil etiladi.

Jamiyatimizda kitobxonlik madaniyatini 
oshi rish qoʻllabquvvatlanadi. Ijodiy buyurtma-
lar, muallif va tarjimonlarga qalam haqi koʻpay-
tiriladi. Nashriyot va matbaa korxonalarining 
moliyaviy imkoniyatlarini kengaytirish maqsa-
dida 5 yilga soliqlardan ozod qilinadi.

Prezidentimiz tarjima sanʼatining ahami-
yatiga toʻxtalib, bunday mehnatni munosib 
ragʻbatlantirish uchun Ogahiy nomidagi xalqa-
ro mukofotni taʼsis etish tashab busini ilgari 
surdi.

Internet adabiyotini rivojlantirish ham 
muhimligi taʼkidlanib, shu maqsadda adabiyot, 
kino, tarix, sanʼat, folklor namunalarini qamrab 
olgan “Oʻzbek madaniyati” portalini yaratish 
vazifasi qoʻyildi.

Yigʻilishda shoir va yozuvchilar, madani-
yat va sanʼat namoyandalari, soha mutasad-
dilari oʻz fikr va takliflarini bildirdi.

OʻzA 

UCHINCHI RENESSANS pOYDEVORINI MA’NAVIYATI 
YUKSAK xALQIMIZ bILAN bIRGALIKDA bARpO ETAMIZ

zamon bilan

ma’naviyat hayotimizda 
yangi kUch, yangi haRakatga aylanishi keRak

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
kengaytirilgan majlisidagi nutqi

Bundan tashqari, oʻzbek tilidan boshqa tillar-
ga ixtisoslashgan maktablarda davlat tilini oʻqi
tish soatlari koʻpaytiriladi. Oʻzbek tili boʻyicha ham 
xalqaro fan olimpiadasini oʻtkazamiz. Olimpiada
ning gʻolib va sovrindorlari pul mukofoti bilan 
taqdirlanadi. Shuningdek, ular mamlakatimiz oliy-
gohlarining oʻzbek filologiyasi yoʻnalishi boʻyicha 
davlat granti asosida oʻqishga qabul qilinadi.

Hurmatli doʻstlar!
Jamiyatimizda kitobxonlik madaniyatini 

 oshirish boʻyicha boshlagan ishlarimiz davom et-
tiriladi. Kelgusi yildan milliy va jahon adabiyotining 
eng sara namunalarini koʻpming nusxalarda chop 
etish va barcha kutubxonalarga yetkazib berish 
choralari koʻriladi.

Shu bilan birga, har yili eng yaxshi badiiy asar-
lar yaratish, tarjima qilish uchun ijodiy buyurtmalar 
berilib, muallif va tarjimonlarga munosib qalam 
haqi toʻlanadi.

Yaqinda “Yoshlar uchun — ming kitob” loyiha
sini amalga oshirish boʻyicha alohida qaror qabul 
qildik. Unga koʻra, kelgusi yildan boshlab farzandlari
mizga ragʻbat beradigan eng mashhur ilmiy 
ommabop kitoblarni oʻzbek tiliga tarjima qilib, maktab 
va kutub xonalarga bepul tarqatish yoʻlga qoʻyiladi.

Albatta, bilimdon, zukko olimlarimiz, dun-
yo madaniyatiga juda katta hissa qoʻshayotgan 
vatandoshlarimiz koʻp. Lekin, afsuski, ular bolalar 
olamiga yaqin emas. Vaholanki, dunyoga mash-
hur olimlarning koʻpchiligi bolalarga atab kitoblar 
ham yozishgan. Masalan, Albert Eynshteyn oʻzi
ning murakkab nazariyasini bolalar uchun maxsus 
sharhlab, alohida kitob chiqargani maʼlum.

Biz Xorazmiy, Beruniy, Ibn Sino kabi buyuk aj-
dodlarimiz haqida, deb koʻp gapiramiz. Ammo bo-
lalarimiz ularning qaysi asarini oʻqiy oladi? Ahmad 
Fargʻoniy, Mirzo Ulugʻbek, Ali Qushchi deymiz, lekin 
ularning bolalik davrini kim biladi?

Demak, ana shunday allomalarimizning yoshli-
gi haqida kitoblar yozish, yozganda ham bolalar-
bop qilib yozish kerak.

Fursatdan foydalanib, men oʻz sohasida ilmiy 
maktab yaratgan hurmatli olimlarimizni adiblar va 
noshirlar bilan hamkorlikda bolalar uchun qiziqarli 
va sermazmun kitoblar yaratishga chaqiraman. Bu 
ishlarni ragʻbatlantirish, yangi bosqichga koʻtarish 
uchun kelgusi yili mamlakatimizda Xalqaro bo-
lalar adabiyoti koʻrgazmasini tashkil etamiz.

Yurtimizda kitobxonlik, mutolaa madaniyatini 
yuksaltirish, turli yoʻnalish va mavzudagi adabi
yotlarni chop etishni koʻpaytirish uchun nashriyot 
va matbaa korxonalarining moliyaviy imkoniyatla-
rini kengaytirish, moddiytexnik bazasini mustah-
kamlash zarur. Shu maqsadda ushbu korxonalar 
5 yilga soliqlardan ozod qilinadi. Shuningdek, ular-
ga imtiyozli kreditlar ajratiladi.

Albatta, bu zalda oʻtirgan adiblarimiz tarjima 
sanʼatining naqadar mashaqqatli ish ekanini yax-
shi biladilar. Mana shunday masʼuliyatli mehnatni 
munosib ragʻbatlantirish uchun ulugʻ shoir va tarji-
mon Ogahiy nomidagi xalqaro mukofotni taʼsis 
etsak, nima deysizlar?

Soʻnggi yillarda kutubxonalar faoliyatini rivoj
lantirishga katta eʼtibor beryapmiz. Ayniqsa, Res
publika bolalar kutubxonasi rekonstruksiya qilin-
ganidan soʻng bu yerda yangi maʼrifiy hayot bosh-
landi, desak, toʻgʻri boʻladi. Mening nevaralarim 
ham shu maskanga katta qiziqish bilan boryapti.

Bu ezgu ishlarimizni davom ettirib, kelgusi yilda 
Samarqanddagi bolalar kutubxonasini rekonstruk-
siya qilamiz. Hududlardagi boshqa bolalar kutub
xonalarini ham bosqichmabosqich bolajonlari
mizning sevimli maskaniga aylantiramiz.

Soʻnggi paytlarda oʻz hisobidan kutubxona 
barpo etayotgan tashabbuskor insonlar koʻpayib 
borayotgani barchamizni mamnun etadi. Tasav-
vur qiling, 100 nafardan ziyod yurtdoshimiz bun-
day xayrli ishga qoʻl urgan. Masalan, Marhamat 
tumanida tadbirkor Qobiljon Obidov 50 mingdan 
ziyod kitob fondiga ega, uch qavatli zamonaviy 
kutubxona tashkil etgan, bu ziyo maskanida 300 
mingta elektron kitob ham mavjud.

Mana shunday insonlar jadidlarning munosib 
davomchilari, bugungi kun qahramonlari emasmi? 

U kishi davlatimizning nufuzli ordeni bilan taqdir-
langani ham shundan dalolat beradi. Biz barchaga 
ibrat boʻlayotgan bunday yurtdoshlarimizni har to-
monlama qoʻllabquvvatlaymiz.

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agent-
ligi rahbari Asad Xodjayev 1 oy muddatda xususiy 
kutubxona tashkil etgan fuqarolar va tadbirkorlarni 
ragʻbatlantirish boʻyicha qaror loyi hasini kiritsin.

Bugungi kunda mamlakatimizda Internet ada-
biyotini rivojlantirish ham muhimdir. Shu maq
sadda internetda “Oʻzbek madaniyati” portalini 
yaratib, uning tarkibida adabiyot, kino, tarix, sanʼat, 
folklor portali kabi platformalarni tashkil etish va 
doimiy faoliyat yuritishini taʼminlash zarur. Bu
ning uchun Raqamli texnologiyalar vaziri Sherzod 
Shermatov, Fanlar akademiyasi vitseprezidenti 
Bahrom Abduhalimov, Axborot va ommaviy kom-
munikatsiyalar agentligi rahbari Asad Xodjayev, 
Yozuvchilar uyushmasi raisi Sirojiddin Saidov, 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi rahbari Minhojid-
din Hojimatov  masʼul va javobgar etib belgilanadi.

Maʼlumotlarga koʻra, soʻnggi 2 yilda koʻplab 
xorijiy mamlakatlarda yurtimiz olim va ijodkorlar-
ining 150 ga yaqin kitoblari, folklorimiz namunalari 
nashr etilgan. Ayni vaqtda adabiyotimiz xazinasi-
da dunyoga namoyish etishga arziydigan asarlar 
koʻp.

Bu yoʻnalishda ham ishlarni tizimli yoʻlga qoʻyib, 
chet ellik noshir va tarjimonlar bilan mustahkam 
hamkorlik oʻrnatish maqsadida Yozuvchilar uyush-
masi raisi Sirojiddin Saidov, Fanlar akademiyasi 
prezidenti Behzod Yoʻldoshev, Axborot va omma-
viy kommunikatsiyalar agentligi rahbari Asad Xod-
jayev alohida dastur ishlab chiqishi lozim.

Qadrli yurtdoshlar!
Maʼlumki, koʻplab xorijiy davlatlarda metsenat-

lik harakati keng yoyilgan. Bunday ezgu tajriba 
bizning hayotimizga ham kirib kelayotganini albat-
ta olqishlash kerak.

Maʼlumki, 2017yildagi uchrashuvimizdan 
soʻng ijodiy tashkilotlarni qoʻllabquvvatlash 
maqsadida 70 ga yaqin “Doʻstlar klubi” tashkil 
etilgan edi. Qisqa muddatda bu yoʻnalishda 

85 milliard soʻm homiylik yordami koʻrsatilgan.
Afsuski, keyingi vaqtlarda “Doʻstlar klubi” 

faoliyati baʼzi yoʻnalishlar boʻyicha toʻxtab qoldi. 
Bosh vazirning menga bergan axborotiga koʻra, 
yuqorida zikr etilgan yigʻilishda bu masala ham 
atroflicha muhokama qilinib, tegishli choratadbir-
lar koʻrilgan. Shundan soʻng homiylar tomonidan 
madaniyat muassasalari faoliyatini qoʻllabquv-
vatlash uchun 38,5 milliard soʻm mablagʻ oʻtkazib 
berilgan.

Fursatdan foydalanib, madaniyat va 
sanʼatimizning sadoqatli doʻstlari boʻlgan ushbu 
tashkilotlarga, ularning mehnat jamoalariga siz
larning nomingizdan, oʻz nomimdan tashakkur 
bildiraman.

Endi bu tajribani doimiy ishlaydigan tizimga 
aylantirish zarur.

Hozirgi vaqtda matbuot nashrlarining obu-
nasi bilan bogʻliq ayrim muammolar mavjudligini 
bilamiz. 2022yil 27iyundagi Prezident qarorida 
budjet tashkilotlariga kutubxona fondi xarajatlari 
orqali davriy bosma nashrlar, ularning elektron 
shakli va elektron ommaviy axborot vositalariga 
obuna boʻlish uchun mablagʻ yoʻnaltirishga ruxsat 
beriladi, deb koʻrsatilgan.

Demak, masalaning aniq yechimi bor. Faqat 
buni amalga oshirishimiz kerak.

Muhtaram doʻstlar!
Albatta, bugungi uchrashuvda ilgari surilgan 

tashabbuslar faqat maʼnaviyat, madaniyat va ijod 
sohalari rahbarlariga tegishli emas. Bularni — qa-
yerda, qaysi lavozimda ishlamaylik barchamiz-
ga birdek daxldor vazifalar, deb qabul qilishimiz 
lozim.

Shu bois, har bir vazir va hokim oʻzining bu 
boradagi masʼuliyatini chuqur his etishi, bugun bu 
yerda koʻtarilgan masalalar boʻyicha amaliy ishlar-
ni boshlashi zarur.

Bosh vazir A.Aripov madaniyat va sanʼatni rivoj
lantirish boʻyicha ishlarning holatini har chorakda 
Hukumat rayosatida tarmoq va hududlar kesimida 
muhokama qilib boradi.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!

Bugun sizlar bilan maʼnaviymaʼrifiy ish-
lar samaradorligini oshirish, madaniyat, adabi yot 
va sanʼat sohasini rivojlantirish boʻyicha ochiq 
gaplashib oldik.

Bu borada bildirilgan fikrlar, ana shu muam
molarni hal etishga qaratilgan tashabbuslarni 
qoʻllabquvvatlaganingiz, taklif va tavsiyalaringiz 
uchun barchangizga chin dildan minnatdorchilik 
bildiraman.

Albatta, bugun ushbu zalda aytilgan fikrmulo-
haza va tashabbuslarning har biri chuqur oʻrganib 
chiqiladi. Eng muhim va dolzarb masalalar boʻ
yicha tegishli farmon va qarorlar qabul qilib, ular
ning ijrosini taʼminlash yuzasidan zarur choralarni 
koʻramiz.

Shu maʼnoda, bugungi uchrashuv maʼnaviy ha-
yotimizda yangi islohotlar davrini boshlab beradi, 
deb ishonaman.

Hammamiz bir haqiqatni unutmasligimizni is-
tardim. Hayot bor ekan — jaholat ham, maʼnaviy 
tahdidlar ham boʻlishi tabiiydir. Ammo eng xatarli-
si — yurt kelajagiga loqaydlik, ezgu qad riyatlarga 
nisbatan beparvolikdir.

Tinch va farovon hayot qurish uchun, avva-
lo, odamlar qalbida birbiriga hurmat, xalqqa, 
Vatanga mehr va ishonch mustahkam boʻlishi 
zarur.

Mamlakatimiz yangi taraqqiyot davriga qa-
dam qoʻygan bugungi kunda xalqimiz, ayniq-
sa, farzandlarimiz ongida Vatanga muhabbat, 
yurtimiz kelajagiga daxldorlik, tinch, erkin va 
farovon hayotning qadriga yetish tuygʻusini 
kuchaytirishda siz, madaniyat ahlining oʻrnin-
giz va taʼsiringiz beqiyosdir.

Sizlar yuksak isteʼdod va mahoratingiz, ij-
timoiy hayotimizdagi faol ishtirokingiz bilan 
yangi Uygʻonish davrini barpo etishga albatta 
munosib hissa qoʻshasizlar, deb ishonaman.

Fursatdan foydalanib, sizlarni yaqinlashib ke-
layotgan yangi — 2024yil bilan chin dildan tab
riklab, barchangizga mustahkam sogʻliq, oilaviy 
baxtsaodat, ijodiy muvaffaqiyatlar tilayman.
Doimo sogʻomon boʻling!

(Dunyo voqealariga)
Sirojiddin SAYYID,
O‘zbekiston xalq shoiri

Zamondoshlar, zamon bilan o‘ynashmangiz,
Zamon bergan imkon bilan o‘ynashmangiz.
Barchamizga bir Vatan — bir or-u nomus,
Or-u nomus, iymon bilan o‘ynashmangiz.
Dunyoni zabt etganlarmiz hadis bilan,
Qadim ilm-u urfon bilan o‘ynashmangiz.
Yoshlik asli erka jayron — ertan hayron,
Qo‘ldan ketar jayron bilan o‘ynashmangiz.
Ilm bering, ilm istang, ilm izlang,
Umr — obi ravon bilan o‘ynashmangiz.
Ey oshiqlar, kamon bilan o‘ynashingu,
Har xil qoshi kamon bilan o‘ynashmangiz.
Jaholatning kir qo‘ynida toshlari bor,
Har nokas-u nodon bilan o‘ynashmangiz.
Ayo, oyoqlari yerdan uzilganlar,
Yer ustida osmon bilan o‘ynashmangiz.
Najot istang afg‘onlarning afg‘oniga,
Har nola-yu afg‘on bilan o‘ynashmangiz.
Ota makon, ona makon — ikki tomon,
Ota-ona makon bilan o‘ynashmangiz.
Qaldirg‘ochning oshyonin ham buzib bo‘lmas,
Zamin — tanho oshyon bilan o‘ynashmangiz.
Birov qurol otar, birov Qurʼon yoqar,
Qurol bilan, Qurʼon bilan o‘ynashmangiz.
Jon muqaddas, qon muqaddas, shon muqaddas,
Siz jon-u qon, siz shon bilan o‘ynashmangiz.
Yurt shaʼniga so‘z sotib, so‘z o‘ynashganlar,
Har ig‘vo-yu bo‘hton bilan o‘ynashmangiz.
O‘zbekiston — jahon aro jahonoroy,
Jahonoroy — jahon bilan o‘ynashmangiz.
Inson qadri baland turgay har nedan ham,
Inson bo‘ling, inson bilan o‘ynashmangiz.
Haqdan kelar toj-u davlat farmonlari,
Olloh bitgan farmon bilan o‘ynashmangiz.
Davr-u zamon chin mardlarga maydon erur,
Mard bilan ham maydon bilan o‘ynashmangiz.
Bu karvonning sarboni bor, ortga qaytmas,
Ortga qaytmas karvon bilan o‘ynashmangiz.
Zamon xalqning uch ming yillik armonidir,
Uch ming yillik armon bilan o‘ynashmangiz.
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Yashil energetika

“Obod xonadon — obod koʻcha — obod 
mahalla” mezonlari  asosida dastlab Duoba 
qish logʻiga olib boruvchi 35 kilometr togʻ yoʻlini 
taʼmirlashga kirishilib, kengaytirildi hamda tosh
shagʻal yotqizildi. Sel, toshqinlar zarar yetkazgan 
koʻchaning 7 ta nuqtasida beton yotqizildi. Ana 
shunday qurilishbunyodkorlik ishlari tufayli togʻ 
yoʻllarida yengil avtomashinalar harakatlana 
boshladi. Bunday qulaylik qadrini 30 chaqirim 
masofani 23 soat mashaqqat chekib bosib 
oʻtgan qishloq odamlari juda yaxshi biladi.   

Qishloqda 1980yilda qurilgan 17umum
taʼlim maktabi taʼmirtalab  boʻlib qolgandi.  

Jumladan, davlat imiz rahbar in ing 
2017yil 18maydagi farmoniga asosan, 
“Oʻzbekgidroenergo” AJ tashkil etilgan edi. 
Shundan buyon olti yarim yildan ortiq vaqt 
oʻtdi. Qolaversa, 2023yilni yakunlash va 
sarhisob qilish pallasida turibmiz. Shundan 
kelib chiqib, “Oʻzbekgidroenergo” aksiyadorlik 
jamiyati boshqaruvi raisi, senator Abdugʻani 
Sanginov bilan suhbatimiz oʻtgan vaqt 
mobaynida amalga oshirilgan ishlarga nazar 
tashlashdan boshlandi. 

— Suv — tabiatning ulugʻ inʼomi va eng 
qadrli neʼmat. Uning har qatrasi qadrlanishi 
va samarali foydalanilishi kerak. Bu bevosita 
gidroenergetika tizimining faoliyati bilan 
chambarchas bogʻliq, — deydi Abdugʻani 
Sanginov. — 2017yilda mamlakatimizda 
daryo va suv omborlari yonida 36 ta katta
kichik gidroelektr stansiya faoliyat koʻrsatar 
edi. Achinarlisi, ularning ayrimlari bundan 
qariyb yuz yil oldin qurilgan boʻlsa, aksariyati 
oʻtgan asrning 5060yillarida barpo etilgan, 
texnik jihatdan va maʼnan eskirgan edi.

Ana shunday murakkab bir paytda 
davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan 
“Oʻzbekgidroenergo” aksiyadorlik jamiyati 
tashkil etilib, uning zimmasiga respub
likamizda suvenergetika resurslarini 
boshqarishning yagona tizimini shakllantirish, 
yangi ekologik toza energiya hosil qiluvchi 
quvvatlar tashkil etish, mavjud GESlarni 
texnik va texnologik jihatdan qayta jihozlash, 
gidroenergetikani rivoj lantirishga xorijiy 
investitsiyalarni keng jalb etish orqali sanoat 
hamda aholining elektr energiyasiga boʻlgan 
ehtiyojini yanada toʻlaroq qondirish vazifasi 
yuklatildi.

Dastavval tizim tarkibidagi bar cha inshoot 
va tashkilotlar xatlovdan oʻtkazildi. Ilmiy va 
amaliy tahlillar yangi GESlarni qurishda ham, 
mavjudlarini modernizatsiya qilishda ham 
jahon andozalariga mos texnologiyalardan 
foydalanish samarali ekanini koʻrsatdi. Yana 
bir muhim jihati, ushbu ishlarga xalqaro 
moliyaviy muassasalarning uzoq muddatli 
imtiyozli mablagʻlarini jalb etishga ham 
alohida ahamiyat qaratildi. 

Oʻtgan davr mobaynida “Oʻzbek
gidroenergo” AJ tomonidan olib borilgan 
faol islohotlar natijasida jami 36 ta loyiha, 
jumladan, 23 ta yangi GES qurilib, 
foydalanishga topshirildi. Mavjud 13 ta GES 
zamonaviy andozalar asosida modernizat 
siya qilindi.

Soʻnggi olti yarim yil ichida mamlakatimizda 
GESlarning umumiy soni 37 tadan 58 taga 
hamda ularning ishlab chiqarish hajmi 1856 
MVt.dan 2233 MVt.ga yetkazildi. Eʼtiborli 
tomoni, bu raqamlar soʻnggi yillarda MDH 
davlatlaridagi eng katta koʻrsatkichlardan biri 
hisoblanadi.

Hozirgi kunda Investitsiya dasturiga 
muvofiq, jami quvvati 749 MVt.ga teng boʻlgan 
13 ta loyiha doirasida qurilishmontaj ishlari 
olib borilmoqda.

2,1 milliard soʻm evaziga 180 oʻrinli yangi 
oʻquv binosi qurib bitkazildi. Faqat shugina 
emas. 1,9 milliard soʻmga 50 qatnovga 
moʻljallangan shifokorlik punkti, 1 milliard 
soʻmga 80 oʻrinli maktab filiali barpo etildi. 
Mahallaning eski idorasi tubdan taʼmirlanib, 
moʻjaz kutubxona va tikuvchilik oʻquv markazi 
ham barpo etildi. Ikkita transformator punk
ti qurilib, 1,6 kilometr elektr uzatish tarmogʻi 
tortildi. Qayroq va Gumatak qish loqlari aholisi 
ichimlik suv bilan taʼminlandi. Suyultirilgan gaz 
ballonlarini saqlash va aholiga  yetkazib berish 
uchun servis markazi tashkil etildi. Vorkaut 

maydonchasi, Pastki Duoba qishlogʻida 
ham maktab uchun 80 oʻrinli qoʻshimcha 
bino barpo qilindi. Kam taʼminlangan va ijti
moiy yordamga muhtoj oilalarning uyjoylari 
taʼmirlab  berildi. Uylarning fasad qismi 

yangilandi. Qish loq hududi obodonlashtirilib, 
koʻrkam qiyofa kasb etdi. 

Duobalik Ramazon Abdullayev bundan 
25yil muqaddam oʻz mablagʻiga maktab 
qurgani butun mamlakat boʻylab ovoza boʻlib, 

koʻpchilikning eʼtirofini qozongandi. Qishloq 
hayotidagi yangilanishlar haqida uning qalb 
kechinmalariga quloq tutdik.

— Kundalik hayotimizda roʻy berayotgan 
oʻzgarishyangilanishlar kishini bir muddat 
oʻylab, tafakkur qilishga undaydi, — deydi 
Oʻzbekiston xalq oʻqituvchisi Ramazon 
Abdullayev. — Umrim shu qishloqda oʻtdi. Bu 
yerdan uzoqda yashab, ishlashni hech qachon 
koʻzim qiymagan. Ammo kam boʻlmadim. 
Oʻqituvchilik kasbi tufayli obroʻeʼtibor, hurmat
ehtirom topdim. Biroq shiddatli taraqqiyot butun 
olamni qamrab olayotgan boʻlsa ham hanuz 
bizni chetlab oʻtayotgandi. Yaqingacha hayot 
tarzimiz nochor, qishlogʻimizga oddiy elektr 
energiyasi ham yetib kelmagandi. Nihoyat 
yurtimizdagi islohotlar nafasi qishlogʻimizda 
ham boʻy koʻrsatdi. Kechalari zimziyo qishloq 
xonadonlariga nur, kishilar turmushiga 
fayz kirdi. Bu esa odamlar koʻnglini togʻdek 
koʻtarmoqda.            

Odamlarni rozi qilish, ular uchun qulay 
turmush sharoitini yaratishga qaratilgan “Obod 
xonadon — obod koʻcha — obod mahalla” 
mezoni Shoʻrchi tumanidagi Xushchekka 
mahallasida ham boʻy koʻrsatmoqda. Hududda 
3932 aholi yashaydi. Bundan bir necha oy 
oldingi holat bilan bugungisi tamomila farq 

qiladi. Qurilishbunyodkorlik ishlari tufayli 260 
ta uyjoy taʼmirlandi. Mahallaning 7 kilometr 
ichki yoʻliga asfalt yotqizildi. 21 kilometrdan 
ortiq yoʻlga toshshagʻal toʻkilib, qariyb 4 
kilometr yangi elektr tarmogʻi tortildi. 

Hudud aholisini koʻp yillardan buyon 
toza ichimlik suv muammosi qiynab kelardi. 
Bu masala ham yechimini topdi. 4 ta suv 
qudugʻi joriy taʼmirlanib, 8 kilometr ichimlik 
suv tarmogʻi tortildi. Xushchekka mahallasiga 
tutash Bobotogʻ, Surxon sohili, Mustaqillik 
koʻchalari asfaltlandi.

— Dastlab mahallada yashovchi aholi 
toʻliq xatlovdan oʻtkazilib, muammolari 
oʻrganilgandi, — deydi Shoʻrchi tumani 
hokimi oʻrinbosari, xotinqizlar boʻlimi boshligʻi 
Zulfiya Sherova. — “Ayollar daftari”ga 93 
xotinqiz roʻyxatga olinib, 50 nafariga amaliy 
koʻmak koʻrsatildi. Ishsiz 16 ayolga subsidiya 
hisobidan tikuv mashinasi berildi. 21 fuqaroga 
“Har bir oila — tadbirkor” dasturi asosida 33 
million soʻmdan jami 693 million soʻm imtiyozli 
kredit ajratildi. Umuman olganda, mazkur 
tadbir doirasida mahalladagi 127 kishining 
bandligi taʼminlandi. Qishda loy, yozda chang 
koʻchalar taʼmirlanib, mahalla hududidagi keng 
koʻlamli ishlar maktabu tibbiyot muassasasi va 
aholi xonadonlarini ham qamrab oldi. Buning 
uchun 3 milliard 33 million soʻm sarflandi.

Xullas, bunyodkorlik va yaratuvchanlik 
ruhi manzillardan manzillarga koʻchib, “Obod 
xonadon — obod koʻcha — obod mahalla” 
mezonlari asosida hududlar infratuzilmasi 
yaxshilanmoqda, aholi uchun qulay turmush 
sharoitlari yaratilmoqda.

Ilhom RAHMATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Purviqor togʻlar qoʻynidagi Duoba qishlogʻi dengiz sathidan 
qariyb 2 ming metr balandlikda, Surxondaryo viloyati markazidan 
180 kilometr olisda joylashgan. Tabiatning betakror goʻzalligini 
koʻz-koʻz qiluvchi Duoba, Pastki Duoba, Gumatak va Qayroq 
qishloqlaridan iborat mahallada 2,5 mingdan ortiq aholi yashaydi. 
Qish faslida tuman markazidan uzilib qoladigan bu hudud 
odamlari qorlar erishi, bahor kelishini intiqlik bilan kutardi. 
Chunki ogʻir togʻ yoʻllarida avtomobilda harakatlanishning sira 
imkoni boʻlmasdi. Bugun esa  asrlar boʻyi odamlarni qiynab kelgan 
muammo barham topdi. Keng koʻlamli bunyodkorlik ishlari 
natijasida qishloqqa yangi hayot nafasi kirib keldi.    

2023yilda amalga oshirilgan ishlarga 
keladigan boʻlsak, Toshkent, Andijon, 
Samarqand va Surxondaryo viloyatlarida 
umumiy quvvati 190 MVt.ga teng 8 ta GES, 
jumladan, 3 ta yirik va 5 ta mikro GES ishga 
tushirildi. Toshkent viloyatida “Ispaysoy”, 
Andijonda “Zavroq”, “Xonobod mikro GES”lari, 
Samarqandda “Shaudar” va “PK 102+00 
GES”, Surxondaryoda “Toʻpolang GES” va 
“Isfara mikro GES1” loyi halari shular sirasiga 
kiradi.

Xabaringiz bor, joriy yilda Prezidentimiz 
tashabbusi bilan mamlakatimizdagi eng yirik 
Chorvoq GESdan keyingi oʻrinda turuvchi 
— modernizatsiyadan soʻng quvvatlari 
yangilangan “Toʻpolang GES” foydalanishga 
topshir i ld i .  Uning boshqaruvi  to ʻ l iq 
avtomatlashtirilgan va inson omilisiz “aqlli” 
tizimda ishlaydi.

Mahalliylashtirish ishlari doirasida 
Surxondaryo viloyati Qiziriq tumanida “Isfara 
mikro GES1” quvvat bera boshladi. U yurtimiz 
gidroenergetika tizimidagi dastlabki milliy 
GES hisoblanadi. Sababi, Oʻzbekistonda ilk 
bor mazkur gidroinshoot doirasidagi barcha 
ishlar, jumladan, loyihalashdan tortib, unga 
oʻrnatilgan asbobuskunalargacha toʻliq 
mahalliy ishlab chiqaruvchilar tomonidan 
bajarildi. Jamiyat tarkibidagi “Suvsanoatmash” 
AJ negizida ushbu inshoot uchun zarur 
boʻlgan jihozlar ishlab chiqarildi.

Mintaqamizda soʻnggi yillarda suv kam 
boʻlgan mavsumlar teztez takrorlanmoqda. 

Shunday boʻlsada, “Oʻzbekgidroenergo” 
AJ tomonidan amalga oshirilayotgan 
bunyodkorlik ishlari natijasida yaratilgan 
qoʻshimcha quvvatlar evaziga soha 
salohiyatini nafaqat bir maromda saqlash, 
balki yildanyilga mavjud quvvatlarni oshirib 
borishga ham erishilmoqda.

Joriy yilda jamiyat tasarrufidagi korxonalar 
tomonidan 7 milliard kilovattsoatga yaqin 
elektr energiyasi milliy elektr tarmoqlariga 
yetkazib berilishi moʻljallangan. Bu oʻtgan yilgi 
koʻrsatkichga nisbatan 8 foiz koʻp demak.

— ESG atamasi Oʻzbekistonda hali 
unchalik ommalashgan emas. Bu tamo-
yilni joriy etish boʻyicha yirik kompaniya 
va jamiyatlar dastlabki qadamlarni 
qoʻymoqda, uning talablarini oʻrganish 
ustida ish olib boryapti. Shunday bir kezda 
“Oʻzbekgidroenergo” AJ mamlakatimizda 
birinchi boʻlib xalqaro ESG reytingini 
olishga muvaffaq boʻldi...

— Prezidentimizning shu yil 28fevraldagi 
“20222026yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasini 
“Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili”da 
amalga oshirishga oid davlat dasturi 
toʻgʻrisida”gi farmonida 20232026yillarda 
ustav kapitalida davlat ulushi mavjud 
transformatsiya qilinadigan aksiyadorlik 
jamiyatlari faoliyatiga xalqaro ESG 
(Environment, Social, Governance) tizimini 
joriy etish, bunda atrofmuhit, ijtimoiy va 
korporativ bosh qaruv omillari, shuningdek, 
barqaror rivojlanish bilan bogʻliq jihatlarni 
hisobga olish masalalarini jamiyatlar bosh
qaruv organlarida koʻrib chi qish vazifasi 
qoʻyilgan edi. Davlatimiz rahbarining 
joriy yil 30martdagi “Gidroenergetika 
sohasini yanada isloh qilish chora
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 8bandida ham 
jamiyatimiz zimmasiga ekologik, ijtimoiy va 
korporativ boshqaruv (ESG) tamo yillarini 
joriy etish va 2025yilga qadar bu reytingni 
olish topshirigʻi berilgan. Biz bu topshiriqni 
muddatidan oldin bajarib, shu yilning oʻzida 
mazkur reytingni olishga erishdik.

— Shu oʻrinda ESG nima, nima 
uchun ushbu reytingga ega boʻlish 
yirik kompaniyalar uchun muhim 
hisoblanishiga izoh berib oʻtsangiz?

—  ESG tamoyilidagi har bir harf aniq 
bir yoʻnalishni ifodalaydi. Е — ing lizcha 
“environmenta” mezoni kompaniyaning atrof
muhitga qanchalik qaygʻurishini ang latadi. 
Bu issiqxona gazlari tashlanmalari, atrof
muhitning ifloslanishi va tabiiy resurslardan 

oqilona foydalanish, ekologik qonunlarga 
rioya qilish kabi masalalarni oʻz ichiga oladi.

S — “social” korxona yoki jamiyatning 
oʻz xodimlariga, yetkazib beruvchilariga, 
mijozlarga va boshqa hamkorlariga boʻlgan 
munosabatini aks ettiradi. Shuningdek, 
xodimlarning sogʻligʻi va xavfsizligi, ularning 
kasbiy rivojlanishi, xavfli mehnat sharoitlari, 
inson huquqlarini hurmat qilish, tovarlar sifati 
uchun mijozlar oldidagi masʼuliyat va ijtimoiy 
tashab buslarda ishtirok etish mezonlarini 
ifodalaydi.

G — “governance” boshqaruv sama
radorligi, aksiyadorlar huquqlari, audit va 
korrupsiyaga qarshi kurash, har xil xatarlarni 
(risk) boshqarishni oʻz ichiga olgan korporativ 
boshqaruv qoidalaridan iborat.

Ushbu tushunchalarning asosiy mohiyati 
shundaki, ular yirik kompaniyalarning jamiyat 
rivojiga hissa qoʻshish, jumladan, xayriya 
ishlarini bajarish, oʻz xodimlarining haq
huquqlarini taʼminlash, ijti moiy muammolarni 
bartaraf etishda koʻmaklashish kabi 
masʼuliyatli vazifalarni ham zimmasiga 
olganini namoyon etadi.

— “Oʻzbekgidroenergo” AJ ESG 
tamoyillarini muvaffaqiyatli amalga 
oshirish uchun qanday ishlarni yoʻlga 
qoʻydi va reyting tufayli qanday afzal-
liklarga ega boʻladi?

— ESG tamoyillarini amalga oshirish uchun 
jamiyatimiz bu boradagi  xalqaro standart va 
talablarni oʻrganib chiqdi. Avvalo, biz barcha 
zarur maʼlumotlarni toʻplagan holda, keng 
qamrovli tahlilni oʻtkazdik. Keyin esa ularni 
vebsaytimizda xalqaro standartlarga muvofiq 
ingliz tilida eʼlon qildik. Bundan tashqari, 
jamiyatimiz tomonidan 2022yil uchun 
birinchi “Barqaror rivojlanish hisoboti”ni ishlab 
chiqqanimiz buning poydevori boʻldi. Ushbu 
hujjatda biz ekologik, ijtimoiy rivojlanish va 
korporativ boshqaruv sohalarida bajarilgan 
ishlarni ochiqoshkora taqdim etdik. Chunki 
oʻz faoliyatiga doir maʼlumotlarni ommaga 
havola etadigan kompaniyalar sarmoyadorlar 
eʼtiboriga tezroq tushadi.

Maʼlumki, investorlar ESG reytinglarini 
kompaniyalarning ESG koʻrsatkichlari 
boʻyicha faoliyatini baholashda muhim 
maʼlumot manbai deb biladi va ularning 
ijobiy tomonlariga qarab hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyadi, toʻgʻridantoʻgʻri investitsiyalar 
kiritadi. Biz investorlar oʻrtasida oʻtkazilgan 
soʻrov natijalariga koʻra, dunyoda yetakchilar 
safida turgan va katta nufuzga ega boʻlgan 
“Sustainable Fitch” reyting agentligidan 

Oʻzbekistonda birinchi boʻlib ESG reytingini 
olishga muvaffaq boʻlgan edik.

Ijobiy baholash uchun asosiy omillardan 
biri sifatida jamiyatning atrofmuhitni 
muhofaza qilish faoliyatiga masʼul 
boʻlgan “Atrofmuhitni muhofaza qilish va 
kadastr xizmati” boʻlimining mavjudligini 
keltirish mumkin. Ushbu boʻlim oqova 
suv sarfini kamaytirish, havo ifloslanishini 
minimallashtirish va chiqindilarni utilizatsiya 
qilish jarayonlarini yaxshilash boʻyicha faol 
ish olib bormoqda.

Qolaversa, atrofmuhitni boshqarish 
tizimiga ISO 14001:2015 talablari joriy 
etilgan. Bu, oʻz navbatida, ekologik noxush 
hodisalarning oldini olishda muhim oʻrin 
tutmoqda.

Jamiyatimizning ekologik talablar, ayniqsa, 
obodonlashtirish sohasidagi saʼyharakatlari 
ESG balida ham ijobiy baholangan. Bunda 
inson huquqlarini taʼminlash boʻyicha amalga 
oshirayotgan tadbirlarimiz va odobaxloq 
kodeksini hayotga tatbiq etganimiz ham bosh 
omillar sirasiga kiradi. Ular Inson huquqlari 
umumjahon deklaratsiyasini va BMTning 
Inson huquqlari, mehnat, korrupsiyaga qarshi 
kurash va atrofmuhitni muhofaza qilish 
boʻyicha global shartnomalariga toʻlatoʻkis 
mos keladi.

Shu bilan birga, jamiyatda azaldan xayriya 
tadbirlari va homiylik orqali mahalliy idoralar 
va fuqarolar bilan oʻzaro hamkorlikka alohida 
eʼtibor qaratib kelinadi. Bu kabi xayrli ishlar 
“Oʻzbekgidroenergo”ning umumiy barqaror 
yondashuvining muhim tarkibiy qismiga 
aylandi va xalqaro ESG reytingini olishga 
hissa qoʻshdi.

Korporativ boshqaruvga kelsak, bu borada 
katta hajmdagi maʼlumotlar jamiyatimiz 
vebsaytida ingliz tilida eʼlon qilinishi yoʻlga 
qoʻyilgan. Shuningdek, “Komplayensnazorat” 
va korrupsiyaga qarshi kurashish boʻlimi ham 
oʻz ishini takomillashtirib boryapti.

Investorlar ESG reytinglarini 
kompaniyalarning bu boradagi koʻrsatkichlari 
haqida muhim maʼlumot manbai deb biladi 
va baʼzi reytinglarga afzallik beriladi. Xalqaro 
investitsiya va moliya institutlari bilan 
ishlashda yuqori jozibadorlik kasb etadi, ijobiy 
imijimizni oshiradi.

— Davlatimiz rahbarining qarorida 
belgilab berilgan vazifa muddatidan ikki 
yil ilgari bajarildi. Endilikda ESG reytingi 
boʻyicha amalga oshiriladigan ishlarni 
yanada mustahkamlash yoʻlida qanday 
ishlar oldinda turibdi deb oʻylaysiz?

— Dunyo yangi bir bosqichga qadam 
qoʻymoqda. Bu bosqich global  muammolari, 
umum insoniy qadriyatlari, oʻzgacha  talablari, 
injiqliklari, taʼsirchanligi bilan ajralib turadi. 
Axborot aylanish koʻlami va tezligi nuqtayi 
nazaridan bagʻoyat kengayib boryapti. Bunday 
sharoitda ishonch eng asosiy investitsiyaga 
aylanadi. Zamonning oʻzgarishlari, global 
trendlarni doi miy kuzatib borish va ularga 
moslashish esa bugungi biznesning asosiy 
shartlaridan biri sanaladi. ESG ana shu 
ishonch va moslashuvchanlik poydevori 
ustida barpo etilayotgan yangi munosabatlar 
tizimidir. Usiz hech qaysi kompaniyaning 
global marralarni koʻzlashga imkoniyati yoʻq, 
degan fikrdaman.

Kelajakda ESG strategiyamizni mus
tahkamlash va rivojlantirish uchun biz 
bir qator asosiy choratadbirlarni amalga 
oshiryapmiz. Birinchi navbatda, jamiyat
ning tashkiliy tuzilmasida jiddiy oʻzgarishlar 
qildik. Biz ESGni amalga oshirish boʻyicha 
maxsus boʻlim tashkil etdik, u hozir barcha 
yoʻnalishdagi tashkilot va boshqarmalar 
bilan yaqin hamkorlik qiladi. Ekologiya 
sohasidagi tashabbuslarni chuqur tahlil qilish 
va muvaffaqiyatli amalga oshirish maqsadida 
unga mutasaddi boʻlgan boʻlim xodimlari 
soni koʻpaytirildi. Ular oʻz bilimi va malakasi 
yuqoriligi bilan xalqaro hamkorlik sohasida, 
chet el inves titsiyasini jalb qilish, davlat
xususiy tashkilotlar bilan ishlashda ibrat 
koʻrsatishi va namuna boʻlishi talab etiladi.

Bundan tashqari, jamiyatda gender teng
likni taʼminlash boʻyicha faol ish olib borilyapti 
va tez orada xalqaro mutaxassisni mustaqil 
aʼzo sifatida kuzatuv kengashimizga jalb 
qilishni rejalashtirganmiz.

“Oʻzbekgidroenergo” aksiyadorlik jamiyati 
toʻrt yildan buyon jahonda yetakchi top “uchlik” 
reyting agentliklaridan biri hisoblangan “Fitch 
Reytings” xalqaro reyting agentligining  
“BB” xalqaro kredit reytingini barqaror 
darajada saqlab kelmoqda. Bundan tashqari, 
jamiyat 2023yilda mustaqil kredit reytingini 
bir pogʻonaga oshirib, uzoq muddatli emitent 
reytingini “B+” darajaga koʻtarishga erishdi.

Shuningdek, oshkoralikni taʼminlash 
maqsadida 20222023yillar uchun xarid 
jarayonlarini auditdan oʻtkazib, korrupsiyaga 
qarshi kurashish tizimi samaradorligini 
oshirish (“forenzik”) boʻyicha dunyoda 
auditorlik va konsalting xizmatlari koʻrsatuvchi 
“katta toʻrtlik” tomonidan jamiyat xarid tizimi 
boʻyicha ijobiy audit xulosasi olingan.

Jamiyatning yana bir katta yutugʻi bu 
uning tasarrufidagi energiya hosil qiluvchi 
korxonalarda Markaziy Osiyoda ilk bor “Yashil 
energiya” sertifikati joriy etilganidir. Xususan, 
Prezidentimizning 2023yil 12maydagi 
“Yashil energiya” sertifikatlari tizimini joriy 
etish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
muvofiq, energiya hosil qiluvchi korxonalarda 
ishlab chiqarilgan quvvatlar uchun birinchi 
marta “Yashil energiya” sertifikati tizimi tatbiq 
etildi. Bu boradagi amaliy choratadbirlar 
davom ettirilmoqda.

Taʼkidlash joizki, IREC sertifikatlarini 
(“Yashil energiya” sertifikatlari) birja orqali 
sotish mamlakatga ekologik masʼuliyat 
va qayta tiklanadigan energiya dan 
foydalanishga sodiqligini namoyish etish 
imkonini beradi hamda tabiiy ravishda 
Oʻzbekistonning xalqaro darajadagi 
ekologik reytingini oshiradi. Ayni paytda bu 
yoʻnalishlarda amalga oshirilayotgan ishlar 
sohaga xorijiy investitsiya larni yanada keng 
jalb etishda oʻziga xos kafolat vazifasini 
oʻtaydi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Abdurauf QORJOVOV 

suhbatlashdi.

EKOLOGIK, IJTIMOIY VA 
KORPORATIV BOSHQARUV

“O‘ZBEkgIDROENERgO” AJ MAMlAkAtIMIZ kOMPANIYA VA kORxONAlARI ORASIDA 
BIRINcHI BO‘lIB xAlQARO ESg REYtINgINI OlISHgA MUVAffAQ BO‘lDI

Gidroenergetikani 
rivojlantirish aholini 
nafaqat barqaror 
elektr energiyasi bilan 
taʼminlash, balki atrof-
muhit va ekologiyani 
asrashda ham muhim 
ahamiyatga ega. Keyingi 
davrda gidroenergetikani 
isloh qilish boʻyicha 
Prezidentimizning bitta 
farmoni, 7 ta qarori hamda 
Vazirlar Mahkamasining 
2 ta qarori qabul qilingani 
ham unga boʻlgan eʼtiborni 
yaqqol namoyon etib 
turibdi.
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Talabaning shaxsiy 
salohiyatini yuzaga 

chiqaradi
Ilmfan bir joyda qotib turmay, doimiy 

yangilanishlarni taqozo etadi. Masalan, 
bir vaqtlar taʼlimda umumiylik, barcha 
oʻquvchilarni bir xil, oʻzgarmas dasturlar 
asosida oʻqitish shakli keng qoʻllanilgan 
boʻlsa, bugunga kelib aksariyat davlatlarda 
individual taʼlimga faol oʻtilgan. Bu uzluksiz 
taʼlimning har bir bosqichida tatbiq etilyapti. 
Yaʼni taʼlimning maktabgacha, maktab, oliy 
taʼlim va oliy taʼlimdan keyingi bosqichlarida 
individuallikni rivojlantirishga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Bu zamonaviy tilda taʼlim 
trayektoriyasi deb ham yuritiladi.

Taʼlim faoliyatini individuallashtirishning 
eng istiqbolli modellaridan biri  bu — 
taʼlim trayektoriyasi hisoblanadi. Boshqa 
taʼlim bosqichlari singari oliy taʼlimda ham 
bu usulning ahamiyati tobora ortmoqda. 
Gap shundaki, taʼlim trayektoriyasi har bir 
talabaning taʼlimda shaxsiy salohiyatini 
roʻyobga chiqarishning individual shakli 
boʻlib, taʼlim jarayoni davomida  yigit

Shundan boshlab kitobga munosabatim 
butkul oʻzgardi. Faoliyatimdagi maʼruzala
rim, turli suhbatlarda kitob oʻqishni targʻib 
qilishga odatlanib qoldim. Mark Tvenning 
“Savodli boʻla turib, kitob oʻqimagan kishi
ning savodsizdan farqi yoʻq”, degan gapla-
rini teztez yodga ola boshladim.

Oʻzim ham har kuni kitob oʻqiydigan odat 
chiqardim, agar kitob oʻqimasam, xuddi bi-
ror nimani yoʻqotgan yoki unutib qoldirgan-
day his uygʻonadigan boʻldi. Ayniqsa, xiz
mat safarlari davomida yoʻlda kitob oʻqish 
mutolaa uchun judayam qulay fursat ekani-
ni anglab yetdim. 

INDIVIDUAL TA’LIM

mustaqil fikrli yoshlar safini 
kengaytiradi

Mamlakatimiz taʼlim va ilm-fan 
sohasining hozirgi qiyofasini 
bundan 6-7 yil oldingisi bilan 
taqqoslab boʻlmaydi. Oradagi 
farq, oʻzgarish va imkoniyatlar 
nihoyatda katta. Garchi 
yurtimizda uzluksiz taʼlim 
tizimi avvaldan mavjud boʻlsa-
da, sohaga haqiqiy maʼnodagi 
eʼtibor, yangicha yondashuvlar, 
moliyaviy koʻmak oxirgi 
yillarda, ayniqsa, keskin oshdi. 
Bugun buyuk allomalarni 
yetishtirgan bu zaminda taʼlim-
tarbiya, ilm-fanni rivojlantirish 
eng muhim maqsadlardan 
biriga aylandi, bu boradagi 
islohotlar aniq harakatlar, 
huquqiy asoslarda namoyon 
boʻlmoqda.
Davlat dasturida ham taʼlim 
sifatini oshirish, sohani ilgʻor 
xorijiy tajriba asosida isloh 
qilish boʻyicha aniq vazifalar 
belgilangan.

Jabbor O‘SAROV,
pedagogika fanlari doktori, 
professor

Avazbek INOMOV, 
Ijtimoiy-maʼnaviy 
tadqiqotlar instituti mustaqil 
tadqiqotchisi, 
IIV Akademiyasining 
magistratura tinglovchisi

tashaBBus

bir yo‘lovchi — 
bir kitob

qizlarning tashkiliy, ijodiy va bosh qa shaxsiy 
qobiliyatlari aniqlanadi hamda shunga mos 
ravishda yoʻnaltiriladi. Yaʼni har bir talaba 
bilan uning qiziqishlari, kasbiy istaklari 
asosida individual ishlanadi.

Trayektoriya soʻzining oʻzi haqida gap 
ketganda esa koʻpchilik fizik tushuncha — 
jismlarning harakati davomida qoldirgan izini 
tasavvur qiladi. Biroq biz soʻz yuritayotgan 
trayektoriya jismlarning emas, aynan 
talabalarning kelajak kasbiy faoliyatini 
belgilaydigan taʼlimdagi trayektoriyasi, yaʼni 
ularning  sifatli taʼlim strategiyasini nazarda 
tutadi.

Individual taʼlim trayektoriyasi boʻyicha 
mashgʻulotlarni tashkil etish maxsus 
metodologiya va texnologiyani talab qiladi. 
Zamonaviy didaktikada bu muammoni hal 
qilish uchun odatda ikkita qaramaqarshi 
usul taklif etiladi, ularning har biri individual 
yondashuv deb ataladi.

Birinchi usul — tabaqalashtirilgan 
taʼlim boʻlib, unga koʻra, har bir talabaga 
individual yondashish, u oʻrganayotgan 
materialni murakkablik, diqqateʼtibor 
darajasiga qarab farqlash taklif etiladi. 
Buning uchun talabalar odatda guruhlarga 
yoki darajalarga boʻlinadi.

Ikkinchi usul talaba oʻzi oʻrganadigan 
taʼlim sohasiga nisbatan oʻz taʼlim yoʻlini 
tanlashini nazarda tutadi. Boshqacha 
aytganda, har bir talabaga barcha oʻquv 
fanlarini oʻzlashtirish uchun oʻz taʼlim 
trayektoriyasini yaratish imkoniyati 
beriladi. Biroq bu usul mamlakatimiz taʼlim 
muassasalarida kamdankam uchraydi. 
Chunki u tashqaridan qoʻyilgan umumiy 
maqsadlar fonida talabalarning nafaqat 
individual harakati, balki har birining turli 
xil taʼlim modellarini oʻziga xos tarzda 
va shaxsiy salohiyati bilan bogʻliq holda 
bir vaqtning oʻzida ishlab chiqish hamda 
amalga oshirishni talab qiladi.

Shu bois, yurtimizda birinchi usul — in-
dividual taʼlim keng tarqalib, uni amalga 

oshirishda zamonaviy 
y o n d a s h u v l a r 
omma lashib bor
yapti. Uning 
oʻziga xos 
t o m o n i , 
t a l a b a 
taʼlim ja-
r a y o n i , 
grafik ho-
lati kabilarni 
individual tanlab, 
mavzuni oʻzlashtirish-
da bos qichmabosqich 
toʻliq mustaqillikka oʻtib 
boradi. Oʻqituvchi esa bu ja-
rayonda talabaga maslahatchi 
sifatida qatnashib, uni yoʻnaltirib 
turadi. Talabaga shaxsiy manfaatlari, 
oʻquv faoliyati ning xususiyatlari, taʼlim ol-
ish usullari, oʻquv materialini oʻzlashtirish, 
oʻquv faoliyati turlarini hisobga olgan holda 
tanlash imkoniyati beriladi. Individual taʼlim 

trayektoriyasini tuzishda 
eng muhimi ham shu, 

avvalo, talabaning 
imkoniyati, qobili-

yati, istiqbol-
lari, natijaga 
e r i s h i s h 
uchun ba-

j a r m o q -
chi boʻlgan 

saʼyharakatlarini 
baholashdan iborat. 
Ammo individual 

taʼlim har bir talaba bilan 
yakka holda ishlashni nazarda 

tutmaydi. Bu usul har bir talaba-
da mustaqil ishlay olish koʻnikmas-

ini shakllantirish bilan bogʻliq. Bunda 
talaba oʻz individual fazilati va qobiliyatiga 

asoslanib, oʻzining taʼlim trayektoriyasini 
quradi. Taʼlim jarayoni davomida “oʻzlasht-
irish xaritalari”ning turlari va imkoniyatini 
oʻrganadi, ularga doska bilan ishlashning 
turli texnikalari namoyish etiladi, dars va 
mashgʻulotlarda ishtirokchilarning faolligi-
ni oshirish va jarayonga diqqatini jamlash 
uchun qoʻllanilishi lozim boʻlgan akademik 
yoʻnaltirilgan harakatli topshiriqlar toʻplami 
beriladi.

Umuman, taʼlimning individual trayek
toriyasi talabaning taʼlimdagi shaxsiy 
salohiyatini roʻyobga chiqaradi. Bu 
bilan ularning bir necha huquq va 
imkoniyatlari ham taʼminlanadi. Masalan, 
har bir oʻquv fanida indivi dual maʼno va 
maqsadlarni tanlash yoki aniqlash, asosiy 
tushuncha,toifalarni shaxsiy talqin qilish 
va tushunish, individual taʼlim dasturlarini 
tuzish, oʻz faoliyatini nazorat qilish, aks 
ettirish va oʻzoʻzini baholash usullarini 
tanlash huquqi beriladi. Oʻrganiladigan 
fanlar, ijodiy laboratoriyalar va asosiy 
oʻquv rejasiga muvofiq boʻlgan darslarning 
boshqa turlarini individual tanlash huquqi 
ham shular jumlasidan.

Nazariya va amaliyotni 
birlashtiradi

Individual taʼlim trayektoriyasining yana 
bir afzalligi bor. Bu talabalarning nafaqat 
taʼlim jarayoni, balki darsdan tashqari 
izlanishi, ijodiy ishlari, boʻsh vaqtini unumli 
tashkil etishida ham birgalikda ish olib 
borishdir. Buning uchun, avvalo, yigit
qizlarning pedagogikpsixologik portretini 
aniqlash va shu asosda ularning taʼlim 
trayektoriyasini belgilash kerak boʻladi. 

Mazkur yoʻnalishda bir qancha 
pedagogik qarashlar, yondashuvlar 
mavjud. Chirchiq davlat pedagogika 
universiteti misolida oladigan boʻlsak, oliy 
oʻquv yurtida pedagogik taʼlim innovatsion 
klasterining tashkil etilishi bu boradagi 
muhim qadamlardan biri boʻldi. Ana shu 
taʼlimdagi klaster asosida tashkil etilib, 
faoliyat yuritayotgan “Pedagogik alyans 
maydonchasi” esa talabalarning ilmiy va 
amaliy faoliyatni uygʻunlashtirishiga keng 
sharoit yaratmoqda.

Pedagogik alyans klaster subyektlari 
boʻlgan taʼlim oluvchi, taʼlimni kelajak kasbiy 
faoliyatiga mos holda taqdim etuvchilar 
hamda oʻrganish maydonchalari (bogʻcha, 
maktab, OTM, mahalla, oila) oʻrtasidagi 
manfaatli hamkorlikni taʼminlovchi 
maydonchadir. Unda har bir talaba oʻz 
qiziqishlaridan kelib chiqib, individual 
faoliyat bilan shugʻullanish uchun aniq 
yoʻnalish, yoʻllanma oladi. 

Alyansning maqsadi pedagogik 
taʼl im klasteri boʻyicha amalga 
oshirilgan ishlarni sxematik tarzda aks 
ettirish orqali talabalarni bu jarayonga 
maqsadli yoʻnaltirishdan iborat. Unda 
maqsad umumiy boʻlsada, manfaatlar 
xususiylashadi. Bu yerda talabalar 
taʼlim jarayonida olgan nazariy bilimini 
amaliyotda qoʻllash hamda bu borada 
erishilgan natijalar bilan tanishish 
imkoniyatiga ega. Kimdir alyansdagi 
ilmiy tadqiqotlarda faol ishtirok etsa, 
kimdir amaliy ish faoliyatiga kirishadi, 
boshqasi oʻzining kelajakdagi faoliyat 
trayektoriyasini belgilab oladi. Buning 
uchun sharoit ham, takliflar ham mavjud. 
Talaba esa ulardan birini individual tarzda 
tanlaydi.

Bugungi kunda “Pedagogik alyans 
maydonchasi”da qator loyihalar amalga 
oshirilmoqda. “Ochiq osmon ostidagi 
maktab” ijtimoiymobil kompleks xizmat 
loyihasi, “SMART sensorika” mohir 
qoʻllar loyihasi, “Bir safda” koʻngillilar 
(volontyorlar) harakati kabilar shular 
jumlasidan. Bundan tashqari, maktab 
laboratoriya, inklyuziv taʼlim, bandlik, 
aralash taʼlim, ilmiy klaster kabi pedagogik 
taʼlim klasterining pedagogikpsixologik 
asoslarini ochib berishga qaratilgan qator 

loyihalar amaliyotga tatbiq etilib, ularda 
bevosita talabalar, maktab oʻquvchilari 
ham ishtirok etmoqda. Masalan, bandlik 
komponentida talabalar ham taʼlim olib, 
ham kasbiy faoliyatni amalga oshiradi. 
Mobillik komponentida esa taʼlimning 
barcha bosqichida bolalarning moslashuvi 
boʻyicha tadqiqotlar oʻtkaziladi. Olingan 
ilmiy tahlillar asosida amaliy mexanizmlar 
ishlab chiqiladi. Talabalar ularda qatnashib, 
har bir mexanizmni oʻrganadi, shaxsiy 
xulosalari asosida olgan koʻnikmalarini 
esa amaliyotda yoki ish olib borayotgan 
tashkilotida qoʻllaydi.

Pedagogik alyansning yana bir muhim 
jihati shundaki, bu yerda olib borilgan har 
bir ishning QRkodli taqdimoti mavjud. Shu 
kod orqali talabalar kerakli maʼlumotlarni 
yuklab olib, faoliyatida foydalanishi 
mumkin. Qolaversa, universitet talabalari 
bandlikka koʻmaklashishga qaratilgan turli 
taqdimot va loyihalarda ishtirok etib, oʻqish 
jarayonining oʻzidayoq munosib ish topish 
imkoniyatiga ega. 

Individual taʼlim haqida gap borganida, 
imkoniyati cheklangan talabalarni 
eʼtibordan chetda qoldirish mumkin emas. 
Boisi, mamlakatimizda har bir inson 
munosib taʼlim olish huquqiga ega ekani 
Konstitutsiyamiz bilan belgilab qoʻyilgan. 
Qolaversa, oxirgi yillarda inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirishga qaratilgan eʼtibor oshgani 
inson omili bosh mezonga aylangan 
mamlakatimizda katta islohotlardan biri 
sifatida  eʼtirof etilmoqda. 

Imkoniyat cheklangani taʼlim olishga, 
ilm qilishga toʻsiq boʻlmasligi kerak. Bu 
borada zamonaviy yondashuvlar keng 
qoʻllanilayotgani boisi ham shunda. Uni-
versitet pedagogik alyansida ham imkoni-
yati cheklangan talabalar uchun “Chegara-
siz imkoniyatlar” kasbiy akademik faoliyat 
amaliyoti, “Bugundan pedagog” metodik, 
“Bilish diagnostikasi” psixologik, “Kasb 
tanlash mobilligi” reformatik loyihalari 
mavjud. Ushbu loyihalarning maqsadi im-
koniyati cheklangan farzandi bor oilalarga 
tezkor kompleks taʼlim xizmatlarini koʻr-
satish, koʻngilli talabalarni metodik xizmat-
ga jalb etish orqali uy taʼlimini samarali 
tashkil etishga koʻmaklashishdan iborat. 
Bu nogironligi boʻlgan talabalarga peda
gogik faoliyat toʻsiqlarini bartaraf etish 
modellarini oʻzlashtirishga koʻmak lashadi.

Hozirgi kunda individual taʼlim malakali 
kadrlar tayyorlash, mustaqil shaxslarni 
tarbiyalashning eng zamonaviy va samarali 
usullaridan biri sanaladi. Pedagogik taʼlim 
trayektoriyasi talabaga nafaqat individual 
oʻqish, balki darsdan tashqari izlanish, 
ijodiy ishlarni rivojlantirish, boʻsh vaqtini 
unumli tashkil etishga sharoit yaratadi. Shu 
jihatdan individual taʼlim trayektoriyasini 
shakllantirish bugungi kunning muhim 
talabidir.

2022yil kuzida “Afrosiyob” tezyurar po
yezdida Samarqanddan Toshkentga qarab 
yoʻlga chiqdim, vagonda oʻrindiqlari birbiri-
ga qaragan joyga oʻtirdim. Yoʻlovchilarning 
deyarli barchasi smartfonda qoʻshiq eshit
gan, kino koʻrgan va internet orqali oʻzi 
uchun keraknokerak maʼlumotlarni tomo-
sha qilayotganini doimgiday kuzatdim.

Soʻng joyimga oʻtirib, sumkamdan 
“Lider lar” kitobini olib oʻqiy boshladim. Ora-
dan 1015 daqiqa oʻtgach, men bilan yon-
mayon oʻtirgan uch hamrohim kitob oʻqi
yotganimni koʻribmi yoki boshqa sababmi, 
aniq bilmayman (balki kitobi yoʻqligidan, 
oʻqimayotganidan uyalgandir), telefon tit-
kilashni toʻxtatdi va uyquga ketdi.

Orada poyezd xodimlari bizga choy va 
shirinlik ulashdi, soʻngra kimdir narxi 2030 
ming soʻmlik muzqaymoq, yana kimdir 25 
ming soʻmlik ichimlik, turli yegulik va shirin-
liklarni maxsus aravachada sotish uchun 

targʻib qilib, maqtay boshladi. Yoʻlovchilarning 
aksariyati oʻziga kerakli narsalarni sotib oldi.

Men esa kitob oʻqishni davom ettirib, 
atrofimdagi yoʻlovchilar nima bilan band 
ekanini kuzatib ketaverdim. Afsus ki, men-

dan boshqa birov kitob oʻqiganiga koʻzim 
tushmadi.

Oʻsha vaqtda menda bir savol tugʻildi. 
Nega koʻpchilik yoʻlda faqat yebichadi yoki 
telefonida aksar keraksiz maʼlumotlarni 
koʻrish bilan vaqtini zoye ketkazadi?

Darrov savolimga javob ham topdim. 
Chunki temir yoʻllarimizda yoʻlovchilarga 
kitob oʻqish uchun tavsiyalar yoki sotib 
olish uchun kitob targʻibot (reklama) qilin-
maydi. Faqatgina yegulik va ichimliklar 
taqdim etiladi, hatto ularning narxi odat-
dagidan qim matroq...

Toshkentga yetib kelganimizdan soʻng 
yonimda oʻtirib kelgan yoʻlovchi yigit qaysi 
asarni oʻqiganimni va oʻzi ham kitob oʻqish-
ni yaxshi koʻrishini, ammo hech vaqti boʻl-

masligini, kelgunicha menga havas qilgani-
ni aytib qoldi.

Shunda odamlar orasida kitobxonlik 
madaniyatini oshirish, kitob mutolaasiga 
qiziqishni kuchaytirishning eng qulay va 
yaxshi usullaridan biri yoʻlovchilar orasi-
da kitob oʻqish targʻibotini yoʻlga qoʻyish  
ekanini angladim. Bu gʻoyani oʻzim amal-
ga oshirishga kirishdim. Nom ham oʻylab 
topdim: “Bir yoʻlovchi — bir  kitob”. 
Ushbu loyiha asosida temir yoʻllarda, 
aeroportlarda, metropolitenda targʻi-
bottashviqot qilish uchun kerakli ishlarni 
boshlab yubordim.

Albatta, bu loyiha oʻzoʻzidan boʻlmasligi 
aniq edi. Bunga kuch, vaqt, resurslar ke
rak. Ishim koʻp, boʻsh vaqtim kam boʻlishi-

ga qaramay, kechalari loyiha ustida bosh 
qotirdim. Mutaxassislar bilan maslahatlash-
dim. Shukrki, hozir loyi hani ishga tushirish 
uchun deyarli 6070 foiz vazifani bajarib 
boʻldim.

Oʻrganish jarayonida bildimki, yur-
timizning 14 ta hududidagi temir yoʻl vokzal-
larida zamon talabiga javob beradigan bi-
rorta kitob doʻkoni yoʻq ekan. 7 tasida koʻz-
boʻyamachilik uchun yoki shunchaki kitob 
burchaklari tashkil qilingan, xolos.

Albatta, vokzalda shoshib ketayotgan 
odam bir qarashda buni payqamaydi. 
Men esa sinchkovlik bilan vokzallarda ki-
tob doʻkonlari boryoʻqligini oʻrganib, tahlil 
qildim. Niyatim va orzum — barcha temir 
yoʻl vokzallarida bir xil tipdagi zamonaviy 
kitob doʻkonlari ochib, yurtimiz ahli va meh-
monlari uchun xizmat koʻrsatishiga hissam-
ni qoʻshmoqchiman.

Xullas, yaqin kunlarda shaxsan oʻzim 
poyezd vagonlarida kitobxonlikni targʻib 
qilish, yurtimiz aholisiga, qolaversa, chet 
ellik mehmonlarimizga loyihamiz logotipi 
tushirilgan chiroyli kiyimlarda (futbolka va 
kepka) eng sara asarlarni taqdim qilib, kitob 
sotmoqchiman. Albatta, dastlab bu tajriba 
tariqasida boʻladi.

Oʻylaymanki, loyiha oʻz natijasini bera-
di, chet ellarda boʻlgani kabi bizning ham 
metro bekatlarimizda, poyezdlarimizda va 
samolyotlarimizda kitobxonlik madaniyati 
yuksak darajaga koʻtariladi. 

Loyihamning bosh gʻoyasi — “Eng yax-
shi sovgʻa va doʻst kitobdir!” Asosiy maq-
sadim Prezidentimizning “Kitob oʻqimagan 
odamning ham, millatning ham kelajagi 
yoʻq”, degan gʻoyasini targʻib etib, yangi 
Oʻzbekistonda kitobxonlikni yuqori daraja-
ga koʻtarishga hissa qoʻshishdir.

Nima uchun kitob oʻqishimiz kerak? Bu savol deyarli barchaning 
xayolidan oʻtgan yoki ularga berilgan. Ammo har doim ham 
savolga aniq va loʻnda javob berishga koʻpchilik qiynalgan 

boʻlsa kerak, deb oʻylayman. Menda ham Otabek Hasanovning 
“Liderlar” kitobini oʻqigunimcha shunday edi. Kitobdagi “Miyadagi 
kinoteatr” hikoyasi bu savolga nafaqat aniq va loʻnda, tushunarli javob 
berdi, balki kitob oʻqish uchun zoʻr motivatsiya boʻldi.

trayektoriyasi
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1919yilning oʻrtalaridan boshlab avval 
vaqt li matbuotda, soʻngra rasmiy hujjatlarda 
“bosmachi” va “bosmachilik” iboralari keng 
ishlatilgan. “Qizil tayoqlar”, “Koʻk koʻylak” 
truppalari, mahalliy va markaziy matbuotda 
muntazam maqolalar, plakatlar, hatto kinofilm-
lar orqali milliy ozodlik harakatining mohiyatini 
soxtalashtirish tashviqotiga zoʻr berildi. Vaho
lanki, Turkiston xalqlari erk va hurriyat kurashi
ning gʻoyaviy asoslari Turkiston muxtoriyati 
eʼlon qilingan vaqtdan taniqli jadid taraqqiypar-
varlari tomonidan yaratilgan edi. Jumladan, 
Gʻulom Zafariyning “Gʻoyamiz” nomli sheʼri 
Muxtoriyatning madhiyasidek yangradi. 

Buyuk Choʻlpon oʻsha tahlikali onlarda 
dushmanga nisbatan: “Ket, mahv boʻlursan! 
Yaqinlashma, kul boʻlursan! Onajonimiz Tur
kistonning bagʻriga atalgan qilichlarga biz, 
Turkiston farzandlarining koʻkraklari qalqon”, 
deya xalqning otashqalb farzandlarini Vatan 
ozodligi uchun muqaddas jangga, kerak boʻl-
sa, shahidlik sharobini totishga targʻib etadi. 

Darhaqiqat, oʻsha onlar Hoʻqandi latif bu-
tun mintaqadan kelgan ozodlik va istiqlol or-
zusidagi Turkiston farzand lari bilan toʻlgan, 
shaharning barcha koʻchalari bayram shukuhi 
ostida edi. Buyuk mutafakkir Fitrat Muxtoriyat 
eʼlon qilingan 27noyabr tunini “Milliy laylat 
ulqadrimiz” deb alqadi. Toshkentda chop 
etilgan “Ishchilar dunyosi” jurnalida Kostro-
ma shahridagi turk subaylarining turkistonlik 
qardoshlarini Muxtoriyat bayrami bilan qutlab 
bitgan otashin maktubi bosildi. Unda Fitrat-
ning “Ey turk va tatar oʻgʻli! Ey shavkatli islom 
ansori! Bu kun dining yoʻlida oqdi qoning, 
bergan qurbonliklaring mukofotini shu och
digʻing majlisingda beradigan qarordan kutib 
qol! Sen moziydagi oʻlim hollaringni, ortdagi 
porloq kunlaringni xotirlab xayrli ishlar bosh
la!.. Otalaringga qilingan haqoratlari, senga 
qilingan zulmlari, diningga berilgan zarbalar
ni sen unutmading. Din dushmanlaringdan 
oʻchingni, millat dushmanlaridan intiqomingni 
oladigan qurultoyingni, din qardoshing, qon 
qardoshing boʻlgan biz, turklar tab rik etadilar! 
Koʻrilgan ishda muvaffaqiyat, otilgan har qa
damda muzaffariyat duosini qilib, ochajaging 
majlis va eʼlon etganing Muxtoriyatni qutlab 
qolamiz. Istiqboling porloq boʻlsin, istiqloling 
yaqin boʻlsin!” degan daʼvati barcha yoshlar
ning qoʻliga qurol tutishiga ulkan turtki boʻldi. 

Shoʻrolarga qarshi Turkiston muxtoriyati 
hukumati qoʻshiniga dastlab Kichik Ergash 
bosh boʻldi. Kichik Ergash 1918yil fevralda 
Qoʻqon shahrida boʻlgan urush natijasida 
magʻlubiyatga uchrab, Bachqir qishlogʻiga 
chekindi. 26fevralda Bachqirga qizil gvardi
yachilar va arman dashnoqlari hujum qildi. 
27fevralda boʻlgan janglarda Kichik Ergash 
halok boʻlgach, Katta Ergash Fargʻona vodiy

SHONLI TURKNING O‘TYURAK 
AVLODISIZ, JADIDLAR!

sida bolsheviklarning mustamlakachilik tartibi-
ga qarshi kurash boshladi. Tez orada harakat 
butun Fargʻona vodiysiga tarqaldi. 

Jome ichida ham xalq toʻla. Kamol qozi 
xalqqa qarab: “Bolsheviklar dinimizni xor qila-
di. Muxtoriyatimizni bolsheviklarga ezdirmay-
miz...”, dedi qatʼiy. Muxtoriyat hukumatiga 
koʻproq qozoqlar, ruslar, tatarlar, oʻzbeklar-
dan aʼzolar saylandi. Ministrlar shoʻrosi 
boshida Mustafo Choʻqayev, uning sarkoti-
bi Chaykovs kiy turar edi. Har mahalladan 5 
kishidan yigʻib, milliy qoʻshinning sonini bir 
mingdan oshirdi. Lekin qurol yoʻq. Qish loqqa 
bosmachilarga qarshi chiqamiz degan baho-
na bilan krepostdan 120 dona miltiq qarz olib, 
askarlariga tarqatdi. Ularga navbatmanavbat 
oʻsha qurol bilan harbiy taʼlim berdi. 

Ultimatum!
Agar ertaga soat 3 gacha Muxtoriyat hu-

kumati olgan miltiqlarni qaytarib bermasa va 
Muxtoriyat hukumati tinchib turolmasa, muvaq
qat inqilobiy qoʻmita harbiy harakat boshlashga 
majbur boʻladi. Krepost ichida yotgan shoʻro raisi 
oʻrtoq Babushkin hammani toʻplab olib, muxtori-
yatchilarga hujum qildi.

Muxtoriyatchilar natijasiz chiqib ketdi. Er-
tasi butun krepost harbiy holatga oʻtdi. Toʻplar, 
pulemyotlar Eski shaharga, Shoʻroi islom bi-
nosiga qaratib qoʻyildi. Urush bir kun, ikki kun, 
uchtoʻrt kun choʻzilib ketdi. Shahar ustida oʻq 
yomgʻirday yogʻilib tursada, koʻchalarda odam 
koʻpligidan yurib boʻlmas edi. “Bir chekkadan 
qirgʻin boshlandi. Eski shaharda armani qirgʻini 
ketdi. Krepostda oʻq bita boshladi. Krepost ichi 
ovrupolik lar va ularning oilalari bilan toʻlgan...”.  
Bu kabi xabarlar hammaning rangini oʻchirdi. 
Toshkentdan madad kutar edilar...

Oʻlgan odamning ogʻziga suv tomizganday 
Toshkentdan Perfilov otryadining kelib yeti-
shi hammaga jon kirgizdi. Bozorning hamma 
joyiga nasos bilan kerosin sepdirib oʻt qoʻydi. 
Hamma joyni alanga bosdi. Bolsheviklar shu 
kechasi Eski shaharni ishgʻol qildi. 

1918yilning bahorida Turkiston muxtori-
yati hukumati sovetlar tomonidan shafqat-
siz qonga botirilgach, Shoʻroi islomiyaning 
Fargʻona vodiysidagi yetakchilaridan Mirodil-
boy qishloqlarga oʻz odamlarini yoʻllab, ham-
mani yalpi qoʻzgʻolonga chaqiradi. Beshbola 
qishlogʻi yigʻilishida ham Muhammad Said 
Sagʻirboyvachcha qurultoydan soʻng Xan-
gizda butun boyligini sarflab, 50 nafar yigitni 
ot, imkoniyati qadar qurol bilan taʼminlaydi. 
Ularga Toʻychi qoʻrboshini rahbarlikka tayin-
lab, oʻzi ham 1920yilgacha 200 odami bilan 
Muhammad Aminbekning xizmatida boʻlgan. 
Tez orada Madaminbek xalq qahramoniga 
aylandi. 1919yil 9fevralda Jalol obodda tur-
gan K.Monstrovning krestyanlar armiyasi 
Madaminbek bilan sovet rejimi va qizil armi-
yaga qarshi birgalikda kurashish uchun oʻzaro 
bitim tuzadi. 1919yil 22oktyabrda qizil armi-

yaga qarshi bir necha muvaffaqiyatli janglar-
dan soʻng Muhammad Aminbek boshchiligida 
Muvaqqat Fargʻona hukumati tuzildi. Albatta, 
uning atrofida nafaqat yirik ulamolar, balki bu-
tun vodiyning erkka talpingan xalqi, yoshlari, 
jadid maktablari oʻquvchilari jamlangan edi.

Turkistonda istiqlol olovi chiqqan ilk zamon-
larda — 1918yilning bahorida Munavvarqori 
Abdurashidxonov maslahati bilan mufti Sadrid-
dinxon Turkiyaga yoʻl oldi va Turkiyadagi qar-
doshlarga Turkistonda kechayotgan xunrezliklar 
haqida xabar yetkazdi. Ular Shoʻroi islomiyaning 
yana bir vakili, Turkiston muxtoriyatining gʻazna-
chisi Said Nosir Mirjalilov bilan birga yoz davo-
mida Istanbulda Nuri posho, Azizbey orqali Tur-
kiyaning xavfsizlik ministri Talʼat posho bilan mu-
zokaralar olib boradi. Biroq bu paytda jahon uru-
shida magʻlub tomon boʻlgan Turkiyaning oʻzida 
ham ahvol ogʻir edi. Shu tufayli muzokaralar 
samarali kechmadi. Turkiya hukumati vakillari 
bevo sita yordam bera olmasa ham ulardan 
hayʼat tuzib, Jenevaga Millatlar ligasiga yubor-
ishi va u yerda Turkistonni sovetlardan ajratib 
 olish masalasini koʻtarishiga yordam be rishi 
mumkinligini aytadi. Mufti Sad riddinxon va Said 
Nosir Mirjalilov Toshkentga xabar yuborib, mufti 

Mahmudxoʻja Behbudiyni maʼlum vakolatlar bi-
lan Istanbulga yuborishlarini soʻraydi. Afsuski, 
Behbudiy hazratlari muqaddas yoʻlda ketayot-
gan vaqtida shahid boʻldi... Toshkentga kelgan 
mufti Sadriddinxon Yunusxon madrasasida mu-
darrislik, Shirinquduq mahallasida imomlik qildi. 
Biroq istiqlolni qoʻldan berishga aslo rozi boʻl-
madi. Oʻzi uchun qanchalik xavfli boʻlishiga qa-
ramay, Munavvarqori bilan birga “Milliy ittihod” 
tashkilotini rivojlantirishga kirishadi. 1920yilning 
kuzida Munavvarqorining Buxo roga yuborilishi 
“Milliy ittihod” ishiga ham zarba berdi. 1921yil
ning 6mart kuni amalda “Milliy ittihod”ning raisi 
boʻlgan mufti Sad riddinxon Abdulla Ziyomu-
hammedovning uyida shogirdlari bilan Sharqiy 
Turkis tondagi Yaponiya va Buyuk Britaniya 
konsullari nomiga xat tayyorlaydi. Xat “Milliy it-
tihod”ning muhri bilan tasdiqlanib, Orif Karimiy, 
Yusufbek Qurbonov tomonidan Gʻuljaga yoʻlla-
nadi. Maktubda, jumladan, shunday soʻzlar bor 
edi: “1917 sana oktyabr voqeasindan soʻngra 
sovet hukumatining boshinda hukmron boʻl
gan Leninning vaʼdasi har bir millat uchun milliy 
ozod lik va hurriyat eʼloniga binoan Turkistonning 
eski poytaxti boʻlgan Hoʻqand shahrida oʻlka 
muxtoriyatini eʼlon etib, turkistonli turklar maʼqul 
bir hukumat tashkil qilgan holda millatchi bol
sheviklarning zolimona hujum va berahimona 
harakatlari ila shaharlar buzilib, qonlar toʻkilib, 
xotun va bolalar kesilib, xonalar va mollar ta lon
taroj etilib, hukumat arboblari otilib, osilib, huku
mat tarqatildi va shul ona qadar otuvkesuvlar 

davom etmakdadir...“Osiyo osiyoliklarningdur” 
degan shiorni lozim tutgan Siz muhtaram Ya
poniya hukumatidan iltimos qilinurkim. qardosh 
vatandosh osiyolik Turkis ton aholisining bu qa
dar zulm ostida umr kechirmoqigʻa rozilik koʻr
satmay, saloh va pul, oʻzga darkor boʻladirgan 
rejalar ila yordam qoʻlin uzatmogʻingizni, Vatan 
va irqdoshlik nomindan oʻtinamiz...”.

Xuddi shu mazmundagi ikkinchi xatni Qosh
gʻardagi Buyuk Britaniya hukumatining vakili-
ga yoʻllab, “Siz muhtaram amniyat va huquqi 
bashariyat ustozi Buyuk Britaniya hukumatidan 
iltimos qilinurkim, Turkiston aholisining bu qadar 
zulm ostida yashab va Turkiston madaniyati, 
sanoi nafisalari botil va xarob oʻlmakigʻa rozilik 
yuzin koʻrsatmay, siloh va oʻzga zarur ashyolar 
ila yordam qoʻlin etmogʻingizni huquqi insoniyat 
nomindan oʻtinamiz...”, deydi. 

Afsuski, xat 1921yil 16mart kuni Avli-
yootada chekistlar tomonidan tutib olindi. 

Mufti Sadriddinxon Toshkentdan chiqib, Rah-
monquli qoʻrboshiga qoʻshiladi. 1921yilning 
boshida Buxoroga borgan toshkentlik taniqli 
jadid muallimlar Usmonxoʻja Toʻxtaxoʻjayev 
va Tangriqul hoji Maqsudiy mufti Sadrid-
dinxonning soʻrovi bilan Toshkentga qayta-
di. Ular Isroiljon rahbarligidagi guruh bilan 
Piskent tomon yoʻl oladi. Panzar qish logʻida 
Rahmonqulining ukasi Tursunboy qoʻrboshi 
Ashoba qish logʻi yaqiniga kelganda Rah-
monqulining oʻzi kutib oladi. Muallimlar Sad
riddinxonning rejasiga koʻra, istiqlolchilarga 
dars va maʼnaviy dalda berishi kerak edi. 
Ayni paytda mufti Sad riddinxon istiqlolchilar 
armiyasining oliy qoʻmondoni Shermuham-
madbek nomidan bu qurultoyga Fargʻona-
ga muxtoriyat berish, harbiy boshqaruvni 
ruslarning aralashuvisiz mahalliy aholiga 
topshirish, iqtisodiy va diniy erkinlik larga daxl 
qilmaslik kabi 13 punktdan iborat ultimatum 
tayyorlaydi. Biroq Shermuhammadbek bol-
sheviklar bilan muzokara qilib, Muhammad 
Aminbekning xatosini takrorlashdan hayiqdi. 
Mufti Sadriddinxon Rahmonqulibek va Islom 
pahlavon bilan uch kun davomida Shermu-
hammadbekning huzurida boʻldi. Bek Af-
gʻonistondan qurol yetib kelguncha faqat 
mudofaa janglari bilan cheklanishga qaror 
qiladi. Muallimlar ortga qaytarildi, qizil armi-
yaning soni kundankunga ortib bordi. Vaʼda 
qilingan qurollar kelmadi. Shoʻrolar fitnasi 
tufayli qoʻrboshilarning ichida ham oʻzaro ku-

rashlar avj oldi, millat qoni daryo boʻlib oqdi. 
Biroq kurash koʻlami yanada kengayib, butun 
Turkiston zaminiga tarqala boshladi. 

Zaki Validiyning Turkistonga kelishi va 
1921yil 2avgustda “Turkiston milliy birligi” 
tashkilotining qaror topishi bilan janglar butun 
mintaqada avj olib ketdi. Jumladan, Samar-
qand yaqinida Ochilbek, Bahrombek, Qora-
qulbek, Hoji Abdulqodir, Jizzaxdan Niyozi bek 
va Turobbek, Hamroqul kabi qoʻrboshilar va 
ularning yonida Samarqand viloyatining eng 
bilimdon ziyolilaridan Qori Komil, Qori Muham-
mad va boshqa zotlar boʻlgan. Ularning har biri 
Zaki Validiy Toʻgʻon xotiralarida millat, vatan, 
deb yongan, yetuk, mard, yuksak axloqli in-
sonlar sifatida taʼriflangan. Bu kurashchilarning 
milliy tarkibida oʻzbeklar bilan birga qirgʻizlar, 
qozoqlar, tojiklar, turkmanlar, qoraqalpoqlar, 
qisman uygʻurlar, shuningdek, ruslar va Validiy 
tomonidan yuborilgan ayrim boshqird va tatar 
harbiylari, Turkiya va Afgʻonistondan kelgan oz 
miqdordagi zobitlar ham bor edi. Turkistonning 
qalam tutgan zotlari borki, qahramonlar shaʼni-
ga sheʼrlar bitdi, yoryoru oʻlanlarda ularning 
nomlari madh etildi. 

Bolsheviklar 1920yil 1fevralda qizil askar-
larga tayanib, noqonuniy tarzda Xorazm Xalq 
Jumhuriyatini tashkil etdi. “Yosh xivaliklar”ning 
Bobooxun Salimov boshchiligidagi hayʼatni 
Lenin, Chicherin ming xil hiylanayranglar bi-
lan ikki oy davomida Moskva va Peterburgda 
ovora qilib, noteng shartnoma imzolatishga 
kirishdi. Biroq dunyo diplomatiyasini avragan 
Chicherin oʻnga yaqin tilni biluvchi, oʻtkir aql va 
bilim sohibiga soʻzini oʻtkaza olmadi. Bobooxun 
Salimov oʻzining yuridik bilimlari bilan Leninday 
asli yurist, dunyo miqyosidagi siyosatchini ham 
lol qoldirdi. Muzokaralarda bolshevik dohiylariga 
hech qanday imkon qoldirmay, Xorazmning bir 
qarich yerini ham Sovet Rossiyasiga bermadi. 
Kurash yana goh ochiq, goh yashirin koʻrinishda 
davom etdi. 1921yil 22noyabr kuni harbiy nozir 
Mirkomil Mirsharopov shoʻro vakili Bankka: “Siz 
boshqa bir davlatning ichida ekanligingizni unut
mang, agar biz istasak, nafaqat harbiy qoʻmi-
ta rahbari Voloshinni, harbiy guruh komandiri 
Sokolovni, hatto RSFSR doimiy vakili Bikni ham 
24 soat muhlat berib, haydab chiqishimiz mum-
kin, oʻrningizni biling”, deydi. 

Xorazm hukumati 1921yil 23noyabrda 
yigʻilish oʻtkazib, Bikni zudlik bilan 24 soatda 
XXSR hududini tark etishi uchun qaror chiqa-
radi. 1921yil 25noyabr kuni Xorazm radio-
sidan Xorazm hukumatining 17 nafar rahbari 
tomonidan imzolangan qarori oʻqib eshittiril-
di. Natijada shoʻro markazi Bikni qaytarish 
haqida rasman qaror qildi. Biroq Bik 1921
yil 27no yabr kuni goʻyo XXSR MIK va XKS 
fav qulodda majlisini chaqirib, aslida, hokimi
yat egasi MIK raisi Otamaxsum, XKS raisi 
M.Ibniyaminov, IIV H.Ermatov, Harbiy nozir 
M.Mirsharopov va yana bir qancha Xorazm 
hukumati tarafdorlari boʻlgan harbiylarni “xalq 
dushmani” deb qamoqqa olishga qaror qiladi. 
Hatto vintovka va pulemyotlar bilan qurollan-
gan qizil armiya harbiylari nozir uyiga 2010 
qadam yaqinlashgach, ayovsiz oʻqqa tutadi. 

Tasodif tufayli omon qolgan Mirkomil Mir-
sharopov koʻchada, xalqning koʻzi oldida 
sharmandali holda olib ketiladi. Bik hammaga 
eshittirib, “Senlarga mus taqil davlatligingni 
shunday koʻrsatib qoʻyaman”, deb qichqi-
rardi. Shu kunning oʻzida Xorazm hukuma-
tining boshqa aʼzolari ham qamoqqa olindi. 
1922yil 5martda oʻtkazilgan harbiy tribunal 
barcha gumonlanuvchilarni otib tashlashga 

Moziyga nazar tashlasak, Turkiston oʻlkasida tub aholi tomonidan 
bolsheviklar va bosqinchi qizil armiyaga qarshi shiddatli kurash olib 
borilgan. Mazkur milliy ozodlik kurashini tarixchilar ikki davrga 
(1918-1924 va 1925-1935-yillar) boʻlib oʻrganadi. Bu harakat jugʻrofiy 
doirasi va tarixiy sharoitlariga koʻra, Turkiston ASSR, Buxoro 
Respublikasi va Xorazm Respublikasi hududlariga boʻlinadi. Shoʻro 
maʼmurlari sovet rejimiga qarshi ozodlik kurashining ahamiyatini 
pasaytirish maqsadida ushbu harakatni xalq oʻrtasida jinoyatchi 
unsurlar — oʻgʻri va bezorilarni anglatuvchi “bosmachi” degan soʻz 
bilan ifodalashga kirishadi. 

Bahrom IRZAYEV,
Qatag‘on qurbonlari xotirasi 
davlat muzeyi katta ilmiy 
xodimi

Millat fidoYilari

Maʼrifatparvar ajdodlarimizning merosi bugun biz qurayotgan huquqiy demokratik 
davlat va fuqarolik jamiyati uchun poydevor bo‘lib xizmat qilishi tabiiydir. chunki 
ularning g‘oya va dasturlari Yangi O‘zbekistonni barpo etish strategiyasi bilan har 
tomonlama uyg‘un va  hamohangdir..

Shavkat MIRZIYOYEV,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti

Muxtoriyatchilar natijasiz chiqib ketdi. 
Ertasi butun krepost harbiy holatga oʻtdi. Toʻplar, 
pulemyotlar Eski shaharga, Shoʻroi islom binosiga 
qaratib qoʻyildi. Urush bir kun, ikki kun, uch-toʻrt 
kun choʻzilib ketdi. Shahar ustida oʻq yomgʻirday 
yogʻilib tursa-da, koʻchalarda odam koʻpligidan yurib 
boʻlmas edi. “Bir chekkadan qirgʻin boshlandi. Eski 
shaharda armani qirgʻini ketdi. Krepostda oʻq bita 
boshladi. Krepost ichi ovrupoliklar va ularning oilalari 
bilan toʻlgan...”.  Bu kabi xabarlar hammaning rangini 
oʻchirdi. Toshkentdan madad kutar edilar...

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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Vazirlar Mahkamasi
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Salim DOnIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G1246.
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tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 
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hukm  chiqardi. Biroq Buxoro, Turkiston hu-
kumatlari vakillari hamda boshqa xalqaro 
tashkilot larning aralashuvi bilan Tribunal qa-
rori bekor qilindi. Tergovlar jarayonida Oʻrta 
Osiyo harbiy brigadalariga murojaat etib, 
Xorazmdan qizil askarlarni chiqarib yuborish 
talabi, Moskvaga yoʻllangan radiotelegramma 
va boshqa harakatlar ortida M.Mirsharop-
ov va uning yi gitlari turgani maʼlum boʻladi. 
1922yil 28iyuldagi ayblov bayonnomasida 
M.Mirsharopovga Xorazmda sovetlarga qar-
shi qoʻzgʻolonga tayyorgarlik, Bikni haydash 
uchun Moskvaga radiotelegramma yubo
rish, Junayidxon bilan hamkorlik qilgan kabi 
ayblovlar qoʻyildi. Ammo M.Mirsharopov 
oʻziga qoʻyilgan ayblarning birortasini tan ol-
madi. Oʻzining barcha xattiharakati qonuniy 
boʻlganini aytib, aksincha, ulardan boshqa bir 
mamlakatning harbiy nozirini qamoqqa olish-
dek jinoyatni sodir etgani uchun javob berishi-
ni soʻraydi. 

1922yil 7avgust kuni “Mahbus Mirsharop-
ov nomidan” deb yozilgan arizada: “... sakkiz 
oy avval Bik meni noqonuniy qamoqqa oldi. 
Hamon buning asl sababini bilmayapman. Ter-
govchilar menga nima ayb qoʻymoq chi ekani-
ni ham bilmayman. Men maʼnan charchadim. 
Mening masalamni hal qiling lar. Yo meni otib 
tashlanglar, aybim boʻlmasa, ozod qilinglar”, 
deb yakunlaydi. 1922yil 13avgust kuni tashrif 
buyurgan komissiya M.Mirsharopovni ozod 
etadi. Keyingi davrlarda ham Xorazm rahbar-
lari Junayidxon bilan muntazam yozishmalar 
olib bordi va tarixda Junayidxon oʻn yillar davo-
mida Xorazm davlatchiligi uchun jon berib, jon 
olgan milliy qahramon sifatida qoldi.

1920yil 2sentabrda Frunze rahbarligida-
gi qizil armiya tengsiz kurashda  Buxoro amirli
gini agʻdaradi. “Yosh buxoroliklar” hukumati 
BXR mustaqilligini saqlab qolish maq sadida 
goh istiqlolchilar koʻrinishida yashil bayroq 
ostida, goh qizil bayroq ostida qizil armiya
ning zulmiga chek qoʻyishga harakat qiladi. 
Biroq shoʻrolar oʻz mavqeini mustahkamlash 
yoʻlida hech qanday tubanlikdan qaytmaydi. 
Buxoro CHK rahbari Muinjon  Aminov bilan 
23 vintovka olib Xargushga, Jabborbekka 
yuboradi. Buxoroga kelgan Anvar posho ham 
vaziyatni anglagan holda Buxoro istiqlolchilik 
kurashiga rahbarlikka kirishdi. 

1924yil oxirida Turkiston mintaqasida 
milliyhududiy chegaralanish oʻtkazilishi nati-
jasida qurolli kurashning birinchi davri yakun-
landi. Ikkinchi davrida, asosan, Fargʻona 
vodiysi, Sharqiy Buxoro va Xorazm hududida 
jang lar davom etdi. Tirik qolgan kurashchilar
ning aksariyati xorijiy davlatlarga muhojirlikka 
ketishga majbur boʻldi. Darhaqiqat, Turkis-
tonda milliy ozodlik kurashida yuz minglab 
tishtirnogʻi bilan qurollangan qizil askarlar, 
qonxoʻr arman dashnoqlari tomonidan misl
siz qirgʻinlar sodir etildi. Muttasil vahshatlar 
ostida qurol kamligiga qaramay, Muhammad 
Aminbek, Shermuhammadbek, Anvar posho, 
Ibrohimbek Laqay, Junayidxon, Omon polvon, 
Bahrombek singari jahon tarixida munosib 
nom qoldirgan buyuk qahramonlar yetishib 
chiqdi va xalqimiz xotirasida abadiy qoldi.

Shoʻrolar Turkiston gʻoyasiga zarba be
rish maqsadida uni Oʻzbekiston, Qozogʻis
ton, Qirgʻiziston, Turkmaniston, Tojikiston qilib 
parchalab tashladi. Biroq milliy istiqlolchilik 
harakatining ahamiyati shundaki, shoʻro-
lar orzu qilgan jahon inqilobi sodir boʻlmadi. 
Vahshiy kuch, manfur gʻoya Sharq tomon bir 
qadam ham tashlay olmadi.


